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\\\ GÓRA KALWARIA

Starostwo zrobiło pierwszy 
krok do tego, by kiedyś w porcie 
w Górze Kalwarii powstała 
prawdziwa przystań wodna.

J edną z większych zalet Góry Kalwarii 
jako miasta przyjaznego mieszkań-

com oraz turystom jest jej położenie 
nad królową polskich rzek – Wisłą. Po-
tencjał tej rzeki jest jednak kompletnie 
niewykorzystany, tak jakby Wisła mogła 
służyć tylko do wydobywania piasku.

\\\ JÓZEFOSŁAW

\\\ GÓRA KALWARIA

Wstępne wyniki badań 
potwierdziły zawartość bakterii 
coli w źródełku św. Antoniego. 

Z e źródełka przy ulicy św. Antoniego 
w Górze Kalwarii nierzadko korzy-

stali mieszkańcy, którym woda z niego 
pochodząca służyła do ochłodzenia się 
oraz ugaszenia pragnienia w upalne dni.

– Kilka lat temu w czasie upałów 
praktycznie każdy, kto wracał np. z wy-
cieczki rowerowej, podchodził do źró-
dełka i czerpał z niego wodę. Teraz też 
się zdarza, że ktoś polewa się tą wodą 
– mówi nam jedna z mieszkanek Góry 
Kalwarii.

Niestety, woda pochodząca z te-
go miejsca jest skażona bakteriami 
Escherichia coli i napicie się jej może 
skutkować zatruciem pokarmowym, 
a w niektórych przypadkach również 
doprowadzić do ciężkich infekcji. Bak-
terie te są szczególnie niebezpieczne 
dla dzieci. W najbliższym czasie gmina 
planuje zająć się źródełkiem.

– Większość mieszkańców Góry 
Kalwarii ma świadomość zanieczysz-

czenia źródełka. Dzięki temu źródełko 
św. Antoniego w Górze Kalwarii przez 
te lata zostało prawie zapomniane. 
Chcemy przywrócić to miejsce miastu 
i jego mieszkańcom, dlatego w ramach 
społecznej akcji oczyszczania tego miej-
sca (ze społecznym udziałem urzędni-
ków) udało się w maju br. przeprowa-
dzić wstępne badania tej wody, które 
potwierdziły zawartość niewielkich 
ilości tej bakterii. Wyniki są wstępne  
i nieoficjalne, a woda wymaga dalszych 
profesjonalnych badań potwierdzają-
cych lub wykluczających wynik bada-
nia wstępnego. Badania szczegółowe  
w niedługim czasie powinny zostać 
przeprowadzone – powiedział nam 
Marcin Niedziółka z Wydziału Plano-
wania Przestrzennego. – W ramach bu-
dżetu obywatelskiego złożony został 
również wniosek mieszkańców o prze-
prowadzenie pełnych badań wody wraz 
z ustaleniem przyczyn zanieczyszczeń, 
a następnie o odpowiednie urządzenie 
tego ciekawego miejsca – dodał.

Niedługo przy źródle pojawi się tab-
liczka ostrzegająca przed spożywaniem 
wody.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Pierwszy krok 
do przystani

Skażona woda 

Port Piaskarnia dzisiaj

Objazdy dla samochodów zostały wytyczone ulicami Geodetów, 
Wilanowską i Kameralną.

Skażone źródełko św. Antoniego

dokończenie na str. 3

czytaj na str. 3

35 000

Większy nakład

Dzisiaj 
zamkną 
skrzyżowanie
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Przetasowania 
wewnątrz PiS

Przystanek 
wróci na pętlę

\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Honorata Kalicińska 
zrezygnowała z pełnienia 
funkcji wiceprzewodniczącej 
rady powiatu. Opuściła też 
szeregi PiS.

K ilka tygodni temu pojawiła się in-
formacja o rzekomym usunięciu 

Kalicińskiej z klubu radnych PiS. Sama 
zainteresowana twierdziła wówczas,  
że o fakcie tym dowiedziała się dopiero 
od Przewodniczącego Rady Powiatu. Po- 
prosiła o wyjaśnienia. Pod koniec sierp-
nia odbyło się spotkanie klubu radnych 
PiS, jednak o jego przebiegu nie chce 
rozmawiać ani przewodniczący Ser-
giusz Muszyński, ani sama Kalicińska. 

W ubiegły czwartek na zakończe- 
nie sesji rady powiatu Honorata Ka-
licińska wydała oświadczenie, w któ-
rym poinformowała zgromadzonych  
o rezygnacji z pełnionej funkcji, a także 
opuszczeniu szeregów Prawa i Spra-
wiedliwości.

– Jest mi bardzo przykro, że po 12 
latach pracy na rzecz naszej lokalnej 
społeczności stałam się ofiarą politycz-
nych rozgrywek – powiedziała. – Poróż-
niło nas rozumienie kilku słów, które 
uważam w życiu za kluczowe: prawo, 
sprawiedliwość, honor, dobro społecz-
ne, dobre imię, władza, polityka i przy-
jaźń. Niestety radni mojego klubu wolą 
słowo partia.

Zaraz po sesji i odczytaniu przez Ka-
licińską oświadczenia Przewodniczący 
Klubu Radnych PiS Sergiusz Muszyński 
odmówił komentarza w tej sprawie, 
zasłaniając się formułą „to wewnętrz-
ne sprawy partii”. Dwa dni później  

do mediów trafiło jednak oświadczenie 
przewodniczącego Klubu Radnych PiS. 
Przypomina, że decyzję o usunięciu Ka-
licińskiej z klubu podjęły władze okrę-
gowe partii i zaznacza, że wbrew twier-
dzeniom zainteresowanej stało się to  
„w oparciu o obowiązujące wewnątrz 
Prawa i Sprawiedliwości regulacje 
prawne zawarte w Statucie”.

– Jedną z przyczyn decyzji o usu-
nięciu były znaczne, ponad dziesięcio-
letnie zaległości w opłacaniu składek 
– pisze Muszyński. Twierdzi też, że rad-
nej przedstawiono możliwość zawarcia 
porozumienia i przywrócenia w szeregi 
klubu. Zarzuca Kalicińskiej „niedomó- 
wienia i przekłamania” i oczekuje,  
że zrezygnuje również z mandatu rad-
nej, „który pełni jego zdaniem w imie-
niu mieszkańców identyfikujących się 
z ugrupowaniem, z list którego starto-
wała w wyborach”.

Kalicińska nie chce kontynuować 
tych przepychanek.

– Nie będę tej sytuacji wykorzysty-
wać do walki politycznej. Jest już dobry 
czas na uspokojenie emocji i powrót do 
pracy na rzecz mieszkańców, bo do tego 
zostaliśmy przez nich wybrani – pod-
sumowuje. Z mandatu rezygnować nie 
planuje. – Startowałam z drugiego miej-
sca na liście, zdobyłam więcej głosów 
niż pierwsze, co chyba świadczy o tym, 
że ludzie głosowali na osobę, która wy-
kazała się pracą na rzecz społeczności 
lokalnej, a nie ugrupowanie.

Nie ukrywa, że jest to dla niej trudne 
doświadczenie, bo członkowie klubu to 
ludzie, których zna i z którymi współ-
pracowała od lat. Z pracy na rzecz 
mieszkańców jednak rezygnować nie 
zamierza.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ JÓZEFOSŁAW

Zmiana lokalizacji przystanku 
koło szkoły przy ulicy 
Kameralnej wzbudziła  
w ostatnim miesiącu wiele 
kontrowersji. Teraz lokalizacja 
zostanie zmieniona na tę 
przed zmianą.

C hodzi o przystanek, który do tej 
pory mieścił się na pętli pod szko- 

łą, ale na wniosek ZTM-u został prze-
niesiony na chodnik ciągnący się 
wzdłuż płotu szkoły.

– O zmianę lokalizacji przystanku 
w Józefosławiu wystąpił przewoźnik, 
czyli Zarząd Transportu Miejskiego, 
który stanowczo odmówił obsługi au-
tobusowej na dotychczasowym przy-
stanku, uzasadniając to kwestiami tech- 
nicznymi. Przeprowadzony przez ZTM 
audyt oraz uwagi zgłaszane przez kie-
rowców autobusów wskazywały na po- 
wstawanie w tym miejscu wielu sy-
tuacji zagrażających bezpieczeństwu. 
Chcąc utrzymać komunikację autobu-
sową w okolicy szkoły, zmuszeni byli-
śmy podjąć działania, do których zo-
bowiązał nas przewoźnik – powiedział 
nam Włodzimierz Rasiński, Naczelnik 
Wydziału Infrastruktury i Transportu 
Publicznego.

Mieszkańcy Józefosławia, głównie 
rodzice dzieci uczęszczających do szko-
ły, nie zgodzili się z tą decyzją. Uznali 
oni bowiem, że obecna lokalizacja przy-
stanku stwarza zagrożenie dla bezpie-
czeństwa dzieci. Przystanek nie miał 
swojej zatoczki, ponieważ nie ma tam 
zupełnie miejsca, żeby ją zrobić. Z kolei 
są godziny, w których na przystanku 
czeka nawet kilkudziesięciu uczniów.  
A dzieci jak to dzieci, nie są stworzone 
do tego, aby stać spokojnie i czekać 
na autobus, a chodnik faktycznie jest 
wąski.

Przystanek ma więc wrócić na swo-
je miejsce, czyli na pętlę pod szkołą.

– Burmistrz na wniosek radnych 
z Józefosławia i po przeanalizowaniu 
tematu podjął decyzję o przywróceniu 
przystanku na dawne miejsce, uzna-
jąc, że nowo wyznaczone lokalizacje 
nie są odpowiednio przystosowane – 
dowiedzieliśmy się w Biurze Promocji  
i Informacji Gminy.

To jednak oznacza, głównie dla ro- 
dziców podwożących swoje dzieci do 
szkoły i parkujących w miejscu zatocz-
ki, że Gmina zostanie zmuszona do 
egzekwowania zakazu ruchu na pętli, 
ponieważ parkujące tam nielegalnie 
samochody faktycznie uniemożliwiają 
płynny ruch autobusów w tym miejscu.

Tekst i zdjęcieJoanna Grela

\\\ W sKRÓcIe

\\\ Dzień bez samochodu
W czwartek 22 września obcho-

dzić będziemy „Dzień bez samochodu”.  
To już 12 edycja wydarzenia, które jest 
punktem kulminacyjnym Europejskie-
go Tygodnia Zrównoważonego Trans-
portu. Celem akcji jest m.in. popieranie 
ekologicznych środków transportu,  
a szczególnie zachęcanie podróżnych 
do korzystania z publicznych środków 
transportu zbiorowego. Tego dnia prze-
jazdy pociągami Kolei Mazowieckich 
będą bezpłatne. 

\\\ Nowe mobilne punkty
Na terenie gminy Piaseczno uru-

chomiono mobilne punkty zbiórki 
odpadów segregowanych, wielkoga-
barytowych, niebezpiecznych i pro- 
blemowych. Nowe punkty znajdują  
się u zbiegu ulic Wołodyjowskiego 
i 11 Listopada w Piasecznie oraz  
u zbiegu ulic Głównej i Rybackiej  
w Żabieńcu. Punkty działają od wrze- 
śnia do listopada. Harmonogram do-
stępny na stronie gminy.

\\\ Spirometria
W piątek 16 września odbędą się 

badania w ramach akcji Dni Spirome-
trii 2016 „Take the active option” rea-
lizowanej przez SZPZLO w Piasecznie 
przy ul. Fabrycznej 1. Badania są bez-
płatne. Przed wizytą należy się zapisać 
na badanie w rejestracji przychodni:  
(22) 756 73 73 lub (22) 462 70 00.

\\\ Wiem, co potrafię
19 sierpnia gmina Prażmów pod-

pisała z Województwem Mazowie-
ckim umowę na przeprowadzenie 
projektu edukacyjnego pod nazwą 
„Wiem, co potrafię”. Akcja obejmie 
wsparciem 325 uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych. Jak in-
formuje gmina Prażmów nauczyciele 
zostaną przeszkoleni z „posługiwania 
się technikami komputerowymi w dy-
daktyce, wykorzystania metod ekspe-
rymentu w edukacji w celu podnosze-
nia jakości nauczania przedmiotów 
ścisłych oraz przygotowania do pro-
wadzenia procesu indywidualizacji 
pracy z uczniami ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi oraz rozwo-
ju wśród uczniów umiejętności i po-
staw niezbędnych do funkcjonowania  
na rynku pracy”. Dodatkowo w szko-
łach pojawią tablice interaktywne, 
projektory, laptopy i sprzęt niezbędny 
do prowadzenia zajęć.

Redakcja

\\\ sPROsTOWANIe

W poprzednim numerze w tekście 
„Burmistrz wstrzyma asfalciarnię” 
błędnie podałam nazwisko wypowia-
dającego się radnego. Wypowiedź, któ-
rej rzeczywistym autorem był  Dariusz 
Sobierajski przypisałam Dariuszowi 
Witkowi. Obu Panów bardzo przepra-
szam.

Joanna Ferlian

Dawna, a zarazem nowa lokalizacja przystanku pod szkołą przy Kameralnej

Sergiusz Muszyński

Honorata Kalicińska
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R E K L A M A

\\\ Brakuje miejsca,  
aby wykorzystać potencjał 
Wisły

Brak miejsca, w którym mieszkań-
cy i turyści mogliby korzystać z dobro-
dziejstw największej polskiej rzeki,  
coraz bardziej doskwiera.

W czasie kiedy miasta położone 
nad Wisłą zauważyły jej potencjał, np. 
Warszawa, organizująca nad nią wiele 
imprez, Góra Kalwaria także usiłuje ją 
wykorzystać, organizując chociażby fli-
sacką imprezę Zielone Świątki. Problem 
jednak w tym, że nie ma takiego miejsca, 
które spełniałoby nawet najmniejsze 
wymagania organizatorów, turystów 
oraz mieszkańców.

W dawnym ośrodku Brzanka stoi 
mały pomost, z którego korzystają 
wodniacy, mieszkańcy korzystają na-
tomiast z kawałka drogi wojewódzkiej 
nr 680, który służy do podczepiania  
w razie konieczności mostu pontono-
wego. Kiedy taka konieczność nie wy-
stępuje, służy jako swoiste molo, obok 
którego (w zależności od stanu Wisły) 

rozciąga się piaszczysta łacha spełnia-
jąca rolę miejskiej plaży (bardzo dzikiej 
miejskiej plaży).

Jest jeszcze port Piaskarnia, pomię-
dzy mostem samochodowym a kolejo-
wym, połączony z miastem ścieżkami, 
którymi można do portu dojść pieszo 
lub dojechać rowerem. Oczywiście sa-
mochodem także się do niego dosta-
niemy, skręcając przed mostem w lewo. 
To jest jednak miejsce mocno przemy-
słowe, w ogóle nieprzyjazne ludziom,  
a zwłaszcza dzieciom. 

I to miejsce właśnie od lat wska-
zywane jest przez aktywistów i miłoś- 
ników Wisły jako najlepsze miejsce  
na prawdziwą przystań w Górze Kal-
warii.

\\\ Marzenie o przystani  
zaczyna się spełniać

Starostwo zrobiło właśnie pewien 
mały, za to znaczący krok, aby powstanie 
tutaj przystani w ogóle było możliwe.

Powiat zlecił prace geodezyjne, aby 
uregulować kwestie prawne działki  
nr 9, na której znajduje się Piaskarnia. 
Na początek należy doprowadzić to 
miejsce do zgodności z definicją dział-
ki ewidencyjnej, uwzględniając prawo 
wodne, czyli po prostu należy oddzielić 
wodę od lądu, oraz ujawnić linię brzego-
wą rzek znajdujących się na tej działce, 
czyli Wisły i Cedronu. Dzisiaj bowiem 
wszystko to jest jedną działką. 

Przygotowane zostaną również do-
kumenty geodezyjne oraz ekspertyzy, 
które mają uregulować kwestie włas-
nościowe tej nieruchomości.

Starostwo przeznaczyło na ten 
cel 36 000 zł, prace powinny potrwać  
do końca roku.

– Widzimy potencjał miejsca, dlate-
go podejmujemy działania, aby w przy- 
szłości Wisła i port były dostępne i słu-
żyły naszym mieszkańcom, ale i tury-
stom – mówi nam Arkadiusz Strzyżew-
ski, wicestarosta, ale także mieszkaniec 
Góry Kalwaria oraz miłośnik Wisły i fli-
sactwa. – Proces uregulowania prawne-
go działki między mostami to pierwszy i 
niezbędny element, aby pójść do przodu 
w kwestiach własnościowych tej dział-
ki i spełnić marzenia mieszkańców,  
o Wiśle jako miejscu spędzania wolnego 
czasu – dodał Arkadiusz Strzyżewski.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ JÓZEFOSŁAW

Miesiąc temu na teren budowy 
ulicy Cyraneczki wszedł 
wykonawca. Dopiero teraz 
może rozpocząć prace  
i zamknąć skrzyżowanie.

W ykonawca na teren budowy 
wszedł 5 sierpnia. Wydawało 

się, że za chwilę ruszy remont, ale nic z te-
go. Dostaliśmy wówczas z Urzędu infor-
mację, że trwa przygotowywanie zmia-
ny organizacji ruchu i ustalenia z ZTM  
w sprawie objazdów autobusów. Trwa-
ły również rozmowy z firmą Technico-
lor, aby umożliwić autobusom objazd 
przez teren firmy. Po zatwierdzeniu or-
ganizacji ruchu JARPOL miał niezwłocz-
nie rozpocząć budowę. 

Zatwierdzanie organizacji ruchu 
oraz ustalenia z Technicolorem trwały 
jednak prawie 40 dni. 

Umowa z Technicolorem została 
podpisana, a w poniedziałek rozpoczę-
to prace nad budową tymczasowego 
objazdu na terenie firmy. Trwały one 
2 dni, a po tym czasie, czyli dzisiaj, wy-
konawca ma zamknąć skrzyżowanie i 
rozpocząć budowę. 

Zbudowany zostanie 70-metrowy 
odcinek ulicy Cyraneczki, po wschod-
niej stronie skrzyżowania z ulicą Ju-
lianowską, wraz z oświetleniem i ka-
nalizacją deszczową. Nastąpi również 
przebudowa gazociągu.

Wykonawca rozpocznie jednak 
od przykrycia Kanału Jeziorki i w tym 
właśnie celu konieczne jest zamknięcie 
skrzyżowania. 

– Planowany czas zamknięcia skrzy-
żowania ul. Julianowska – ul. Cyranecz-
ki, ze względu na technologię wykona-

nia przebudowy kanału, wynosi około 
3 miesięcy – informuje Urząd Miasta  
i Gminy Piaseczno.

W drugim etapie prac wykonana 
zostanie nawierzchnia ulicy Cyraneczki 
wraz z chodnikami i ścieżkami rowe-
rowymi. O konieczności zamknięcia 
zjazdów z posesji wykonawca ma po-
informować właściciela posesji na 5 dni 
przed zamknięciem.

Na czas zamknięcia skrzyżowania 
zostały wytyczone objazdy dla pojaz-
dów innych niż autobusy ZTM, ulicami 
Geodetów, Wilanowską i Kameralną. 

Zakończenie inwestycji nastąpić 
ma zgodnie z umową do 1 grudnia 
2016 roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Pierwszy krok 
do przystaniDzisiaj zamkną 

skrzyżowanie

Aby powstała marina, 
trzeba zacząć  

od uporządkowania 
własności

Zbudowany zostanie 
70-metrowy odcinek 

ulicy Cyraneczki

Autobusy korzystać 
będą z terenu 
Technicoloru

dokończenie ze str. 1
dokończenie ze str. 1

R E K L A M A
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  GMINA LESZNOWOLA
P R O M O C J A

\\\ KOnSTAnCIn-JEZIOrnA

„Chyba się wyprowadzę,  
bo nie zniosę” – pisze jedna 
z internautek oburzona 
wycięciem drzew rosnących 
przy ulicy Piotra Skargi.

W ostatnim numerze „Przeglądu 
Piaseczyńskiego” pisaliśmy o pla- 

nowanej wycince drzew znajdujących 
się przy ulicy Lipowej. Wycięciu ponad 
stuletnich lip stanowczo sprzeciwiają 
się mieszkańcy. Podobny problem po-
jawił się na początku września z wy- 
cinką przy innej ulicy, jednakże w prze-
ciwieństwie do tej pierwszej, ona już 
się dokonała i nic nie jest w stanie jej 
już zapobiec.

Na początku września w internecie 
zawrzało. Na profilu facebookowym 
„Konstancin-Jeziorna. Historia, Ludzie, 
Architektura” pojawiło się zdjęcie 
przedstawiające pozostałości po wycię-
tych drzewach na chodniku przy ulicy 
Piotra Skargi w Konstancinie. Sytuacja 

ta wzbudziła spore niezadowolenie 
mieszkańców.

– Nie wierzę! Groza! Przejeżdżam 
tą ulicą rowerem kilkadziesiąt razy  
w roku, na trasie z Warszawy do CKR,  
i jest to najpiękniejszy tej trasy frag- 
ment – ze względu na zielony/złoty/
brązowy tunel z drzew. Fotografowałam 
go niezliczoną liczbę razy. To niemożli-
we!!! – skomentowała wpis pani Jola.

Podobnych komentarzy jest wię-
cej. Mieszkańcy gminy sygnalizują,  
że w ostatnich latach w Konstancinie-
-Jeziornie coraz częściej dochodzi do sy- 
tuacji, w których usuwane są drzewa. 
Część z nich docieka, co mogło być po-
wodem ostatnich działań przy ulicy 
Piotra Skargi.

Jak udało nam się ustalić, wycinka 
związana jest z przebudową ulicy. Prace 
obejmują między innymi wykonanie od-
wodnienia, nowej nawierzchni, oświet-
lenia, a także chodników. Wartość ca-
łości robót wynosi 1 407 120 złotych.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Jakie są ulubione zajęcia 
naszych włodarzy? Które 
miejsce w swojej gminie 
oceniają jako najpiękniejsze? 
Odpowiedzi na te oraz inne 
pytania możemy poznać  
dzięki naszej ankiecie!

W ielu mieszkańców zna ich tyl-
ko z widzenia, niewiele o nich 

wiedząc. Ocenia głównie po wynikach 
pracy, nie zagłębiając się w to, jakimi 
są ludźmi. Postanowiliśmy stworzyć 
ankietę, której celem jest ukazanie na-
szych włodarzy od nieco innej strony – 
takiej, od której mieszkańcy ich nie zna-
ją. Jej pierwsza część składa się z pytań 
otwartych związanych z gminą, pracą, 
którą wykonują, druga zaś to pytania 
zaczerpnięte z „Kwestionariusza Prou-
sta” dotyczące osobowości. Jako pierw-
szy odpowiedzi udzielił nam Burmistrz 
Miasta i Gminy Piaseczno Zdzisław Lis. 
Zapraszamy do lektury!
1. W pracy burmistrza trzeba być... 
cierpliwym, konsekwentnym i sta-
nowczym, a przede wszystkim sku-
tecznym.
2. Nasza gmina to dla mnie... miejsce 
pracy.
3. Współpracę z radnymi oceniam  
jako... bardzo dobrą.

4. Moim celem na najbliższe miesiące 
będzie... zrealizować zadania okre-
ślone w budżecie.
5. Najpiękniejsze miejsce w gminie to... 
Górki Szymona, las Chojnowski.
6. Jeśli miałbym taką możliwość,  
to w naszym mieście zmieniłbym... 
wyburzyłbym za jednym zamachem 
wszystkie rudery tak szpecące wi- 
zerunek miasta.
7. Gdybym miał uderzyć się w pierś  
i wskazać coś, w czym się nie popisali-
śmy, to byłoby to... przeciągająca się 
budowa szkoły. 
8. Dziennikarze „Przeglądu Piaseczyń-
skiego” powinni być bardziej/mniej... 
nie mam uwag. 

\\\
1. Główna cecha mojego charakteru: 
dążenie do kompromisu
2. Co cenię najbardziej u przyjaciół: 
lojalność

3. Moja główna wada: niecierpliwość
4. Moje ulubione zajęcie: książki, sport 
i majsterkowanie
5. Moja dewiza: nie czyń drugiemu 
tego, co tobie niemiłe
6. Słowa, których nadużywam: brak 
7. Ulubiona książka: sensacyjna w sze-
-rokim znaczeniu tego słowa
8. Ulubiony film: wszystkie, które się 
dobrze kończą                     

 Rafał Lipski

„Skargi” na wycinkę

Kwestionariusz 
Przeglądu

Po obu stronach ulicy Piotra Skargi wycięto drzewa

Burmistrz Zdzisław Lis (źródło: 
www.piaseczno.eu)

gminne przedszkole w mysiadle ma już 35 lat! z tej okazji  
1 września w ogrodzie przedszkolnym przy ulicy osiedlowej 10 odbył 
się festyn rodzinny. oficjalnego otwarcia uroczystości dokonała 
dyrektor przedszkola pani anna seremak, serdecznie witając gości, 
a wśród nich: wójta gminy Lesznowola, przedstawicieli samorządu 
gminy i zespołu obsługi placówek oświatowych, dyrektorów 
placówek oświatowych z gminy Lesznowola, sponsorów, absolwentów 
oraz wychowanków i ich rodziny.

W krótkim przemówieniu pani dyre- 
ktor przedstawiła najważniejsze fakty  
z trzydziestopięcioletniej historii placów- 
ki oraz współczesne oblicze przedszkola. 
Placówka w Mysiadle cały czas się rozwi-
ja. Dwa lata temu przedszkole przeniosło 
się do  nowej siedziby, a w tym roku szkol- 
nym utworzone zostały dwa dodatkowe 
oddziały dla najmłodszych przedszko- 
laków. Inwestycja powstała w ramach 
projektu finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i współfinanso- 
wanego przez Gminę Lesznowola.  Przed- 
stawicielki lesznowolskiego samorządu –
Wójt Gminy Lesznowola pani Maria Jolan-
ta Batycka-Wąsik oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy pani Bożenna Korlak złożyły 
na ręce pani dyrektor gratulacje, podzi- 
kowania i życzenia dla całego zespołu 
pracowników przedszkola oraz wręczyły 
urodzinowy prezent dla przedszkola – 
zestaw komputerowy. 

Po części oficjalnej nadszedł czas na 
występy wychowanków. Swoje talenty 
wokalne zaprezentowały dzieci z grupy 
najstarszej. O oprawę muzyczną zadbał 
pan Paweł Gotlib, który na co dzień  w na- 

szej placówce prowadzi zajęcia z rytmiki. 
Na wszystkich, którzy odwiedzili w tym 
dniu przedszkole czekała moc atrakcji i do- 
brej zabawy. Liczne konkursy i zabawy  
taneczne, malowanie twarzy, spotkanie  
z klaunem, ogromne bańki mydlane oraz 
mnóstwo słodkości sprawiły, że każdy, 
bez względu na wiek, mógł znów poczuć 
się jak dziecko. Wspaniałą rozrywkę  
w upalny dzień zapewniły pokazy straża- 
ckie zwieńczone uruchomieniem ogrom-
nej kurtyny wodnej. Nie zabrakło także 
atrakcji kulinarnych. Podczas festynu moż- 
na było skosztować wspaniałych ciast 
pieczonych przez rodziców naszych przed- 
szkolaków oraz słodkich przekąsek i na- 
pojów, o które zadbali sponsorzy. Sma-
ki przedszkolnej kuchni przypomniał 
wszystkim pyszny żurek przygotowany 
przez panie kucharki. Kulminacyjnym mo- 
mentem uroczystości było wniesienie 
wielkiego, pięknego jubileuszowego tor-
tu, którym zostali poczęstowani wszyscy 
uczestnicy imprezy.

Monika Gielecińska
Nauczyciel  

wychowania przedszkolnego

35 lat Przedszkola w Mysiadle

Zabawy przy muzyce

Uroczyste otwarcie festynu – Wójt M. Batycka-Wąsik  
i dyrektor A. Seremak

Przedszkole mieści się przy ul. Osiedlowej w Mysiadle Spotkanie z klaunem

Starosta Piaseczyński działając  
na podstawie art. 35 ust. 1  
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U.z 2015r, poz. 1774  
z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14 
oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości  
Skarbu Państwa przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę,  
dot. działek ewidencyjnych:
nr 33/36, 33/12, 33/5, 33/4  
z obrębu Aleksandrów, nr 1/162, 
1/212, 1/55 z obrębu Linin II gm. 
Góra Kalwaria, nr 56/4 z obrębu 
Prażmów gm. Prażmów oraz nr 9  
z obrębu 07-02 m.Góra Kalwaria.
Wykaz został podany do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni,  
tj. od dnia 07.09.2016r. do dnia 
28.09.2016r. Termin składania  
ofert upływa 28.09.2016r.

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

ogłoszenie
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Już niedługo spacer  
od ulicy Elektrycznej do Parku 
Zdrojowego będzie dużo 
przyjemniejszy.

W czasie wakacji gmina ogłosiła 
przetarg nieograniczony na bu- 

dowę ciągu pieszo-jezdnego wraz  
z oświetleniem od ulicy Elektrycznej 
do mostu na rzece Jeziorce przy tęż-
ni solankowej w Parku Zdrojowym 
im. hrabiego Witolda Skórzewskiego  
w Konstancinie-Jeziornie. Będą mogli 
z niego korzystać spacerowicze oraz 
rowerzyści. Droga będzie miała około 
329 metrów długości. Całość powinna 
zostać wykonana z szarej kostki pro-
stokątnej bez fazy. Ponadto projekt 
uwzględnia umieszczenie przy drodze 
ławek i koszy na śmieci, które wizual-
nie, konstrukcyjnie oraz jakościowo bę-

dą odpowiadały tym znajdującym się  
w parku.

7 września nastąpiło otwarcie 
ofert. Do przetargu przystąpiły cztery 
firmy: FAL-BRUK, MKL-BUD Michał Lu-
lis, Budownictwo drogowe Jarpol S.A. 
oraz MABAU. Trzy pierwsze są z War-
szawy, a ostatnia z Baniochy. Najwyższa 
oferta wynosi około 642 tysięcy złotych 
brutto, najniższa zaś blisko 510 tysięcy 
złotych. Kwota, którą gmina planuje 
przeznaczyć na sfinansowanie przed-
miotowego zamówienia, wynosi 700 
tysięcy złotych brutto.

Planowany termin wykonania ro-
bót budowlanych przypada na listopad 
2016 roku. Oznacza to, że już niedłu-
go mieszkańcy będą mogli cieszyć się  
z estetycznej ścieżki, której w tamtym 
miejscu im brakuje, a okolice parku sta-
ną się jeszcze bardziej okazałe.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Zwykle działalność szkolnej 
Rady Rodziców kojarzy nam 
się ze zbieraniem składek, 
ewentualnie zaangażowaniem 
w organizację różnych imprez. 
Tymczasem jest to jeden z 
ważnych, wyposażonych 
w określone kompetencje 
organów szkoły.

W rzesień to czas pierwszych spot-
kań z rodzicami w szkołach.  

Co roku jednym z elementów tej pierw-
szej „wywiadówki” jest wybór człon-
ków tzw. „trójki klasowej”. Ci z kolei są 
(zazwyczaj jedna osoba) oddelegowani 
do udziału w posiedzeniach szerszego 
szkolnego gremium, czyli Rady Rodzi-
ców. Zaznaczyć przy tym należy, że 
spotkania RR nie są przeznaczone wy-
łącznie dla klasowych reprezentantów, 
przeciwnie, mogliby w nim uczestni-
czyć wszyscy rodzice uczniów. Niestety 
większość traktuje to jako kolejny przy-
kry obowiązek, którego należy unikać, 
jeśli tylko się da. Pozbawiając się tym 
samym prawa do decydowania o wielu 
istotnych dla życia szkoły kwestiach.

Rada Rodziców  bowiem jest jed-
nym z organów szkoły. I ma prawo 
współuczestniczyć w podejmowaniu 
niektórych decyzji na równi z pozo-
stałymi organami: Dyrektorem, Radą 
Pedagogiczną oraz  Samorządem Ucz-

niowskim. Do jej kompetencji należy 
wydawanie opinii na temat szkolnego 
zestawu podręczników i programów 
nauczania, opiniowania powoływa-
nia różnych fundacji i stowarzyszeń 
działających na terenie szkoły, kwestii 
związanych z wprowadzeniem jed-
nolitego stroju czy identyfikatorów. 
Dodatkowo organ ten wydaje opinię 
na temat nominacji na dyrektora czy 
wicedyrektora placówki, planu finan-
sowego szkoły, wniosku dyrektora do-
tyczącego nagród dla nauczycieli, ale 
też propozycji dotyczących dodatko-
wych dni wolnych od szkoły. Może też 
wystąpić z wnioskiem do dyrektora o 
dokonanie oceny pracy nauczyciela 
albo wyrazić opinię na temat doko-

nanej przez dyrektora oceny dorobku 
nauczyciela.

I kwestia najistotniejsza. Katalog 
ten się nie wyczerpuje. Jak czytamy 
bowiem w Ustawie o Systemie Oświa-
ty:  Rada rodziców może występować 
do dyrektora i innych organów szkoły 
lub placówki, organu prowadzącego 
szkołę lub placówkę oraz organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny z 
wnioskami i opiniami we wszystkich 
sprawach szkoły lub placówki (art. 
54 ust. 1 Ustawy o Systemie Oświaty).  
Jeśli więc jako rodzice jesteśmy nie-
zadowoleni z czegoś, co się w naszej 
szkole dzieje, warto się zaanagażować 
w prace RR.

Joanna Ferlian

Droga do parku

Rada Rodziców ma moc

Droga prowadząca od parku do ulicy Elektrycznej
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„W tym powiecie nie ma 
pracy dla ludzi z moim 
wykształceniem” – powiedział 
pewien pan po wyjściu  
z Powiatowego Urzędu Pracy  
w Piasecznie. I wcale nie  
był to żaden Ferdek czy  
inny Badura.

P rzedstawiamy kolejny artykuł do-
tyczący zastanawiających, dziw-

nych, niekiedy zabawnych sytuacji 
z naszego powiatu. Dzisiaj na tapet 
wzięliśmy temat „obserwatorów”  
w Górze Kalwarii, intrygujących wy-
magań znajdujących się w ofertach 
urzędu pracy oraz psów, które nie 
mają wstępu do parków.

\\\
Ostatnio pisaliśmy o rajdowcach 

w Piasecznie, którzy za nic mają so-
bie zasady bezpieczeństwa i na jed-
nym z parkingów próbują swoich sił  
w driftingu. Swoich kierowców ma 
również i Góra Kalwaria, aczkolwiek 
tam sytuacja wygląda nieco inaczej. 
Otóż niezwykle często późnym wieczo-
rem na ulice miasta wyjeżdżają oni – 
„lokalni obserwatorzy”. W sportowych 
samochodach, z których zazwyczaj 
wydobywa się muzyka, patrolują rejon 
centrum. Ich „praca” polega na powol-
nej jeździe i dokładnej analizie każdej 
napotkanej osoby. Droga, którą zwykle 
przemierzają, tworzy prostokąt skła-
dający się z ulic: Piłsudskiego, Księdza 
Sajny, 3 Maja i Dominikańskiej. Trasę tę 
pokonują zazwyczaj dużą liczbę razy, 
w międzyczasie, gdy nie ma kogo ob-
serwować, popisując się wydajnością 
silnika swojego auta. Taki oto pomysł  
na spędzenie wolnego wieczoru.

\\\
„Do pracy by się wzięli, a nie wo-

żą się tylko” – powiedziałby któryś  
z mieszkańców. Trudno się nie zgodzić, 
aczkolwiek trzeba także zauważyć,  
iż ze znalezieniem pracy w naszym po-
wiecie również może być problem. No... 
chyba że ktoś posiada dobrą znajomość 
języków orientalnych. Teraz na poważ-
nie. Zerknijmy na oferty pracy, które  
na swojej stronie internetowej za-
mieszcza Powiatowy Urząd Pracy  
w Piasecznie. Propozycji dosyć wie-
le. Jaka praca mogłaby być ciekawa 
dla młodego, ambitnego, pełnego 
werwy człowieka? Może coś związa-
nego z marketingiem bądź handlem? 
Zobaczmy. Ofert mnóstwo, problem 
jeden – wymagany język. Po kolei: 
wietnamski, wietnamski, urdu, pen-
dżabski, wietnamski, hindi, turecki, 
chiński i tak ciągnie się to dalej. Jak na 
pracę za 1 000 złotych to dosyć srogie 
te wymagania. A skąd ten nagły wzrost 
zapotrzebowania na absolwentów si-
nologii, indologii itp. lub osoby, które 
mają zamiłowanie do nauki języków 

zupełnie obcych? Otóż tak napraw-
dę te oferty nie są wcale skierowane  
do bezrobotnych Polaków, w zasadzie 
wiszą na tej stronie tylko po to, żeby 
wisiały. Generalnie cała ta sytuacja 
związana jest z procedurą zatrud-
niania obcokrajowców w naszym 
państwie. Aby uzyskać zezwolenie  
na pracę dla obywatela państwa spo-

za UE, jego pracodawca musi wpierw 
zgłosić do odpowiedniego PUP chęć 
zatrudnienia pracownika na określo-
nym stanowisku. Urząd będzie poszu-
kiwał na to miejsce lokalnego kandy-
data, a gdy nikt chętny się nie zgłosi 
(trudno, żeby się zgłosił...), otwiera się 
dla pracodawcy droga do ściągnięcia 

do firmy cudzoziemca. To wszystko.  
Na koniec pozostaje tylko wyjaśnić, 
skąd się biorą te oferty w naszym po-
wiecie. Odpowiedź prosta, wystarczą 
dwa słowa: Wólka Kosowska.

\\\
Zawsze można zająć się czymś 

innym np. wyprowadzaniem psów.  
Chociaż z tym też mogą łączyć się pew-
ne trudności. Nie od dzisiaj wiadomo,  
że nasi czworonożni przyjaciele nie 
są zbyt mile widziani w parkach, 
w których ludzie zazwyczaj prag-
ną z nimi spacerować. Takim miej-
scem jest np. Park Zdrojowy w Kon- 
stancinie-Jeziornie, gdzie na każdym 
kroku można się natknąć na tablicz-
ki z napisem „zakaz wyprowadza-
nia psów”. Podobny pomysł pojawił 
się w Piasecznie, co wywołało spore 
niezadowolenie części mieszkańców,  
a także wcześniej w Józefosławiu, 
który „na osłodę” stworzył specjalny 
„dog park”. Plac zabaw dla piesków 
chciano wybudować również i w Kon- 
stancinie, ostatecznie jednak nic z tego 
nie wyjdzie. Dla zwierzaków zostają 
na razie tylko łąki. W każdym razie 
w parku jest czysto, aczkolwiek po-
za jego granicami już nie za bardzo 
– wystarczy przejść się np. uliczkami 
Skolimowa i człowiek zaczyna się za- 
stanawiać, czy nie powinno się w ogó-
le zakazać posiadania psów... A roz-
wiązanie jest bardzo proste – zamiast 
zakazów wystarczyłoby edukować 
właścicieli czworonogów i zachęcać 
ich do dbania o czystość poprzez np. 
ustawianie koszy z torebkami. Do tego 
kontrola. Gdy człowiek raz posprząta 
po swoim zwierzaku, wejdzie mu to  
w nawyk, a wtedy i park będzie czysty, 
i ulice także.

Rafał Lipski

Z pendżabskim zatrudnię od zaraz

Tabliczka informująca o zakazie wyprowadzania psów w Konstancinie

Ofert mnóstwo, jeden 
problem – wymagany 

język: wietnamski, 
urdu, pendżabski, hindi, 

turecki, chiński...
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\\\ PIAsecZNO

Piaseczno i okolice  
doczekały się pierwszego 
zbiorowego opracowania  
o ludziach związanych  
z książką, a zarazem  
z Piasecznem.

Z Blanką Wyszyńską-Walczak  
z Fundacji ARKA im. Józefa Wilkonia, 
będącej współorganizatorem Festiwa-
lu, rozmawia Joanna Grela.
PP: Czym jest projekt Literacka Ma-
pa Piaseczna?
BWW: W projekcie miała powstać ma-
pa z zaznaczonymi miejscami związa-
nymi z osobami mającymi udział w po-
wstawaniu książek oraz powiązanymi 
z Piasecznem.

W sobotę 17 września odbędzie się  
Festiwal, będący świętem biblioteki, 
we współpracy z Biblioteką Publicz-
ną w Piasecznie i Centrum Kultury. 
Jednym z elementów jest prezentacja 
Literackiej Mapy Piaseczna.

Pracowało nad tym projektem 
30 wolontariuszy. Zorganizowaliśmy  
siedem warsztatów, które miały po-
kazać wolontariuszom, jak się pracuje 
nad książką i ile elementów składa  
się na to, żeby ona powstała. 

Te historie były bardzo ciekawe  
i okazuje się, że te postacie gdzieś się 
ze sobą wiążą, splatają się ich losy.  
Np. ksiądz Twardowski, który przyjeż-
dżał na wakacje do Runowa i wędro-
wał po okolicznych lasach, opowiadał 

o tych swoich wycieczkach. Miał wspa-
niałego przewodnika, przyrodnika Gu-
stawa Wuttke, który był ojcem dwóch 
bohaterów „Kamieni na Szaniec”, któ-
rzy bywali podczas wojny w Domu 
Zośki w Zalesiu. Między innymi z ich 
losów czerpał Aleksander Kamiński, 
pisząc swoją powieść. Dlatego nie dało 
się całego zebranego materiału spro-
wadzić do samej mapy, bo z takich hi-
storii rodzą się interesujące opowieści. 

Postanowiliśmy więc trochę zmie-
nić projekt i powstała niemal 100-stro-
nicowa książeczka z syntetyczną map-
ką.
PP: Jak wyglądała praca wolonta-
riuszy?
BWW: Wolontariusze sami szukali 
informacji na temat postaci, zebrali 
bardzo ciekawe materiały. Samodziel-
nie wyszukali wiele osób i informacji 
o nich, przeprowadzali wywiady itd. 
Potem wszystko to dostarczali nam. 
Zebrany materiał oczywiście weryfi- 
kowaliśmy i opracowaliśmy redakcyj-
nie. Udało nam się zmieścić w książce 
i na mapie 34 postacie.
PP: Efekt ich pracy zaskoczył Panią?
BWW: Tak, muszę przyznać, że je-
stem bardzo pozytywnie zaskoczona.  
Na przykład odkryliśmy że Miron Bia-
łoszewski napisał dwa wiersze, któ-
re traktują o Piasecznie, i umieścił je  
w cyklu „Wyprawa do Egiptu”.
PP: Czy wyłania się z tej książki  
jakiś obraz miasta? 
BWW: Tak. Skupiliśmy się na książ-
kach i na twórcach, ale przez to wyła-

nia się obraz Piaseczna, a raczej tego, 
co przyciągało twórców do nas. Czyli 
to, że jest tutaj zielono, cisza, spokój, 
są pewne enklawy jak Zalesie Dolne 
i Górne. To pomagało i pomaga two-
rzyć. I to jest wielka wartość gminy 
Piaseczno.
PP: Festiwal Pięknej Książki, któ- 
ry odbędzie się w sobotę, został  
nazwany Piaseczno – Ludzie – Ksią- 
żki.
BWW: Uznaliśmy, że taka nazwa naj-
bardziej oddaje charakter tego wy-
darzenia. Nazwa, co ważne, powstała  
w czasie trwania projektu. Wymyślali-
śmy ją wszyscy, w tym wolontariusze. 
Poza promocją naszej Literackiej Ma-
py Piaseczna chcemy pokazać oficyny 
wydawnicze, które zajmują się edycją 
pięknych książek, czyli takich gdzie 
przekaz tekstu oddziałuje synergicznie 
z ilustracjami i typografią.

Będą animacje biblioteczne, wy-
stępy teatrów (Teatr N.O.R.A. między 
innymi zaśpiewa teksty Józefa Wilko-
nia), kiermasz książki.

Odbędzie się także wystawa pięk-
nie wydanych i nagrodzonych ksią-
żek Marii Ekier, Grażki Lange i Józefa  
Wilkonia.
PP: W jaki sposób można będzie do-
stać Mapę-książkę?
BWW: Dostaliśmy na ten cel dofinan-
sowanie Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego, dzięki temu będzie 
ona dostępna bezpłatnie. Wydaliśmy 
600 egzemplarzy. Będzie można ją 
otrzymać właśnie na Festiwalu.

\\\ GÓRA KALWARIA

Z sołtysem Tomic, Andrzejem 
Krupą, rozmawiała Agnieszka Deja.
A.D.: Jakie zmiany zaszły w ostat-
nich latach w Tomicach?
A.K.: Jestem sołtysem półtora roku. 
Za poprzedniego sołtysa, który spra-
wował tę funkcję osiem lat, położono 
asfalt na ulicy Reja i Kochanowskie-
go. To były najważniejsze rzeczy, 
których udało się dokonać. Gdy zo-
stałem sołtysem, wystąpiłem z pety-
cją mieszkańców o budowę progów 
zwalniających na tych dwóch ulicach. 
W tej chwili projekt znajduje się w 
powiecie. Oprócz tego wystąpiłem z 
wnioskami do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Pierwszy 
wniosek dotyczył przejścia dla pie-
szych u zbiegu ulic Puławska - Kwia-

towa. Nasz wniosek został rozpatrzo-
ny pozytywnie, powstanie przejście 
dla pieszych ze światłem pulsującym. 
W tych okolicach są przystanki au-
tobusowe, dlatego zależało nam na 
bezpieczeństwie pieszych. Drugi 
wniosek złożyliśmy wraz z sołtysem 
Kątów. Dotyczy on świateł na przej-
ściu w Kątach. Teraz jest tu światło 
pulsujące, pomarańczowe, a chcemy, 
by pojawiła się normalna sygnalizacja 
i także ten wniosek został rozpatrzo-
ny pozytywnie. Kolejny wnioskiem 
dotyczył przyznaniu działki sołectwu 
Tomice. Otrzymaliśmy plac na ulicy 
Konopnickiej o powierzchni 3 tys. 
metrów. Ubiegłoroczny fundusz so-
łecki przekazaliśmy na ogrodzenie tej 
działki. Chce postawić tam wiatę, plac 
zabaw dla dzieci i budynek świetlicy. 
Będziemy się starać, wspólnie z gmi-
ną, o przyznanie środków z Unii Eu-
ropejskiej, które pomogą nam szybko 
zagospodarować ten teren.
A.D.: Co planujecie w najbliższym 
czasie?
A.K.: Na pewno położenie asfaltu na 
ulicy Kochanowskiego i ulicy Puław-
skiej. Wtedy mielibyśmy wyasfalto-
wane dwie drogi wjazdowe do Tomic. 
Uzyskaliśmy też informację od PGE 
dotyczącą wymiany słupów. Teraz są 
w tragicznym stanie, wystarczy lekki 
wiatr i nie mamy światła. Poprzedni 

sołtys wynegocjował także oświetle-
nie ulic Sosnowej i Miłej. Ta pierwsza 
ma już oświetlenie, czekamy na wy-
konanie inwestycji na drugiej ulicy.
A.D.: Co Pan jako sołtys chciał- 
by, by pojawiło się bądź zmieniło  
w Tomicach?
A.K.: Dla mnie priorytetem jest na-
sze miejsce integracyjne. Mamy dział-
kę, jest ogrodzona, teraz pozostaje 
kwestia zbudowania świetlicy, wiaty  
z grillem, placu zabaw...
A.D.: Jakby Pan opisał strefę kultu-
ralno-społeczną Tomic? Organizu-
jecie jakieś imprezy, integrujecie 
się?
A.K.: W tej chwili nie, ale robiliśmy 
takie spotkania. Jeszcze za poprzed-
niego sołtysa, w 2012 roku, zrobi-
liśmy imprezę integracyjną – strefę 
kibica, na którą przyszło ponad 85 
osób. Zaproszeni byli mieszkańcy 
Tomic i Kątów. Impreza była bardzo 
udana. Niestety, nie mamy miejsca 
na takie wydarzenia, stąd ciężko jest 
je organizować. Większość mieszkań-
ców Tomic to ludzie napływowi, więc 
musimy się jakoś poznać, stąd też 
pomysł na plac sołecki. Widać było, 
że już po tamtej imprezie nasza wieś 
się zintegrowała, ludzie się poznali. 
Bawiliśmy się 12 godzin! Będąc Pre-
zesem Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego TKM utworzyliśmy oprócz grup 

dzieci i młodzieży, grupę dorosłych 
grających wspólnie w piłkę nożną. 
A.D.: Czy mieszkańcy angażują się 
w rozwój miejscowości?
A.K.: Ależ tak! Pod względem zaan-
gażowania mieszkańcy zasługują na 
bardzo mocną szóstkę. Są zaintereso-
wani zmianami naszej miejscowości, 
jeżeli jest potrzeba pomocy czy nawet 
takiego sąsiedzkiego wsparcia, czy 
zrobienia czegoś wspólnie, nie ma 
żadnego problemu. My tu mieszka-
my, to od nas zależy, jak nasza miej-
scowość będzie wyglądać. U nas nie 
ma różnicy czy to są osoby, które tu 
mieszkały wcześniej, czy takie, które 
się tu przeprowadziły. Nie ma takich 
podziałów. Zarówno osoby napły-
wowe, jak te, które stąd pochodzą, 
angażują się w równym stopniu. Ko-
munikacja między nami jest dobra, 
nie ma niesnasek, zgrzytów. 

Chciałbym też nadmienić, iż na 
terenie naszej gminy powołaliśmy 
Stowarzyszenie Razem dla Góry, do 
którego należą radni, sołtysi, przed-
siębiorcy i mieszkańcy, którzy chcą 
angażować się w rozwój naszej ma-
łej ojczyzny. Mamy własne pomysły 

i projekty, które chcemy realizować 
przy pomocy gminy i stąd też powsta-
nie tego Stowarzyszenia. Wszystkich 
chętnych zapraszamy do współpracy. 
Zapraszam też na naszą stronę www.
razemdlagory.pl gdzie będą mogli 
Państwo bliżej zapoznać się z naszą 
działalnością.
A.D.: Co według Pana jest mocną 
stroną Tomic?
A.K.: Zdecydowanie mieszkańcy. Od 
tego się wszystko zaczyna. To, w jakim 
środowisku żyjemy, to podstawa, reszta 
to tylko dodatek. Jeśli mieszkańcy two-
rzą zgraną grupę społeczną, to wtedy 
możemy osiągnąć każdy cel. Przyjęli-
śmy taką zasadę, że bez względu na to 
kogo ma się tyczyć sprawa, wszyscy się 
angażują. Tomice poprzez drogę Gó-
ra Kalwaria – Piaseczno dzielą się na 
dwie części, ale nie ma to znaczenia, gdy 
chcemy coś osiągnąć. Przykładem mo-
że być przejście dla pieszych, o którym 
mówiłem – nieważne, że będzie ono 
zlokalizowane przy zbiegu ulic Kwia-
towa – Puławska, wszyscy mieszkańcy 
podpisali petycję. Jak widać, jesteśmy 
zjednoczonym społeczeństwem, dzia-
łającym we wspólnym interesie.

Literacka Mapa Piaseczna

Działamy wspólnie

\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Akcje bookcrossingowe 
są coraz popularniejsze 
na terenie powiatu 
piaseczyńskiego.

B ookcrossing to idea bezpłatne-
go oddawania książek. Można je 

pozostawić w miejscach publicznych 
– np. w pociągu, parku czy kawiarni – 
lub specjalnie do tego przygotowanych 
– stolikach, półkach czy budkach telefo-
nicznych. Coraz częściej biblioteki orga-
nizują też akcje wymian książkowych, 
podczas których można zdobyć nowe 
lektury, oddając te, których już nie chce-
my. Dzięki temu książki zyskują drugie 
życie i popularyzowane jest czytelni-
ctwo. W Polsce idea ta pojawiła się w 
październiku 2003 roku – uruchomiono 
wtedy dwa portale bookcrossingowe. 
Niepisaną zasadą akcji jest pozosta-
wianie książek w zamian za te, które 
zamierzamy zabrać ze sobą do domu.

Na terenie powiatu działa kilka 
miejsc, w których możemy pozostawić 
swoje książki i znaleźć nowe lektury. 
W budynku Biblioteki Miasta i Gminy 
Piaseczno od wielu lat istnieją specjalne 
półki, na które trafiają lektury do wy-

miany. Możemy też spotkać budki, w 
których pozostawiane są książki – jak 
np. w Konstancinie-Jeziornie. Również 
podczas różnych imprez plenerowych 
możemy znaleźć stoiska z bookcrossin-
giem. Co jakiś czas organizowane są tak-
że wymiany książkowe w Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w Piasecznie.

– Akcja zaczyna przynosić owoce 
– mówi dyrektor Powiatowej Bibliote-
ki Publicznej, Danuta Kaluga. – Ludzie 
czekają na dzień wymiany i przychodzą 
z coraz większą liczbą nazbieranych do 
wymiany książek. Ludzie chwalą, że to 
cenna inicjatywa i pytają kiedy następna 
wymiana. 

Ciekawostką z naszego lokalnego 
podwórka jest też akcja „Drugie życie 
gazet” organizowana w Zalesiu Górnym. 
Kolorowe czasopisma są pozostawiane 
na dworcu PKP, skąd mieszkańcy mogą 
je wziąć do domu.

Agnieszka Deja

Budka w Konstancinie

Powiat  
wymienia 
książki
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.), w związku art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/85/2015 
Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 25 czerwca 2015 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Solec – część III, zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Solec – część III wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie projektu planu oraz prognozy nastąpi w dniach od 22.09.2016 r. do 20.10.2016 r., w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3-go Maja 10, pok. Nr 207, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 17.10.2016 r., w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, przy ul. 3-go Maja 
10, pok. Nr 112, od godz. 16.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

uwagi można zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3.11.2016 r.

GRANICE OPRACOWANIA MPZP

fragment zachodniej granicy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania dla fragmentu wsi Solec na obszarze 
gminy Góra Kalwaria ( cz. II), zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 467/XXXV/2005 z dnia 5 października 2005 roku,

południowa granica działki ew. 8/8 z przedłużeniem w kierunku zachodnim do granic obowiązującego planu miejscowego 
dla fragmentu wsi Solec na obszarze gminy Góra Kalwaria ( cz. II), zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr 467/XXXV/2005 
z dnia 5 października 2005 roku oraz w kierunku wschodnim do granicy wschodniej tego planu.

fragment wschodniej granicy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
Solec na obszarze gminy Góra Kalwaria ( cz. II) zatwierdzonego uchwałą Nr 467/XXXV/2005,

południowa granica działek: 8/23 ( z przedłużeniem w kierunku wschodnim do wschodniej granicy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą nr 467/XXXV/2005 z dnia 5 października 2005 r,), 8/22, 8/21, 
8/167, 8/41 oraz wschodnia granica działki nr 8/42.

ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla fragmentu wsi Solec – część III
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Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego

( - )
dr inż. arch Katarzyna Jaranowska-Bielawska

Góra Kalwaria, dnia 14.09.2016 r.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11, ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 778 ze zm.), w związku z art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 353 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr 393/XXX/2005 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 17 marca 2005 
roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra 
Kalwaria – terenu zawartego pomiędzy ulicami: Dominikańską – Kalwaryjską – Papczyńskiego – Armii Krajowej, zmienioną uchwałą 
Nr XX/141/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 28 października 2015 r., zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – terenu zawartego 
pomiędzy ulicami: Dominikańską – Kalwaryjską – Papczyńskiego – Armii Krajowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie projektu planu oraz prognozy nastąpi w dniach od 22.09.2016 r. do 20.10.2016 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Górze Kalwarii, ul. 3-go Maja 10, pok. nr 216, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 3.10.2016 r., w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, przy ul. 3-go Maja 10, pok. nr 112, od godz. 16.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi 
będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

uwagi można zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3.11.2016 r.

GRANICE OPRACOWANIA MPZP

granicę stanowi zachodnia linia rozgrani- 
czająca projektowanej ulicy Papczyńskiego,

granicę stanowi północna linia rozgrani- 
czająca ulicy Kalwaryjskiej.

granicę stanowi oś ulicy Dominikańskiej

granicę stanowi oś ulicy Armii Krajowej

granicę stanowi granica opracowania 
MPZP dla fragmentu miasta Góra Kalwa- 
ria – rejon ulicy Polnej (Uchwała nr 384/
XXIX/2005 z dnia 9.02.2005 r., zmieniona 
Uchwałą Nr XX/141/2015).

ogłoszenie
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta góra kalwaria – terenu zawartego 
pomiędzy ulicami: Dominikańską – kalwaryjską – papczyńskiego – armii krajowej 

ab

bc

Cd

dE

EA

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego

( - )
dr inż. arch Katarzyna Jaranowska-Bielawska

Góra Kalwaria, dnia 14.09.2016 r.

Nie daj się 
oszukać
\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Na terenie powiatu 
piaseczyńskiego wciąż 
dochodzi do oszustw metodą 
„na policjanta”.

P rzestępcy często oszukują osoby 
starsze, dzwoniąc do nich i pro-

sząc o oszczędności mające posłużyć 
w zatrzymaniu „oszustów”. Złodzieje 
dzwonią do seniorów, przekonując, że 
są jednym z członków rodziny. Po chwi-
li kończą połączenie i dzwonią ponow-
nie, tym razem podając się za funkcjo-
nariusza Centralnego Biura Śledczego 
Policji. Przekonują starsze osoby, że 
rozpracowują zorganizowaną grupę 
przestępczą i proszą o pomoc. Senio-
rzy mają im przekazać gotówkę lub 
pozostawić ją we wskazanym miejscu. 
Wtedy kontakt z oszustami się urywa, 

a oszukane osoby zdają sobie sprawę, 
że zostały naciągnięte. 

Komenda Stołeczna Policji uru-
chomiła specjalną linię telefoniczną 
dla tych osób, które podejrzewają, że 
mógł do nich zatelefonować oszust po-
dający się za „wnuczka”, „krewnego” lub 
„funkcjonariusza CBŚ”. Na sygnały w tej 
sprawie policjanci czekają przez całą 
dobę pod numerem telefonu: 22 60-
33-222. Mimo ostrzeżeń w Piasecznie 
nadal dochodzi do podobnych sytua-
cji. Na szczęście coraz częściej reagują 
m.in. kasjerzy w bankach, do których 
zgłaszają się seniorzy. Policjanci apelują 
o rozwagę i stosowanie się do zasady 
„ograniczonego zaufania”. Funkcjona-
riusze policji nigdy nie dzwonią do oby-
wateli z informacją o prowadzonej akcji 
i nie proszą o przekazanie pieniędzy. 

Na podstawie informacji 
KPP Piaseczno – AD

SPOłECZEńSTWO

o g ł o s z e n i e
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P od koniec lat 20. XX wieku rozpo-
częto budowę jednej z najpięk-

niejszych kamienic piaseczyńskich, 
kilkukondygnacyjny dom fascynują-
cy przechodniów pięknem elewacji 
frontowej. Budowniczymi tejże ka-
mienicy zwanej „Pod Kościuszką” byli 
Dominika Rowińska z domu Poncy-
liusz i jej mąż Józef Rowiński. 

Ewa i Włodzimierz Bagieńscy  
w swojej broszurze „Piaseczno – za-
bytki architektury” tak charaktery-
zują kamienicę Rowińskich – „Gmach 
dwupiętrowy z dwuspadowym da-
chem, wzniesiony prawdopodobnie 
pomiędzy 1925 a 1933 r. Największa 
spośród istniejących kamienic piase-
czyńskich. Charakterystyczna jest jej 
ozdobna elewacja frontowa. Parter 
boniowany; pośrodku brama przejaz-
dowa z metalowymi, dwuskrzydłowy-
mi wrotami; pomieszczenia sklepo-
we o łukowatych oknach i drzwiach.  
W centralnej części ściany frontowej 
cztery pilastry zwieńczone głowicami 
z motywem kwiatowym i maską po-
środku. W osi budynku na poziomie 
dachu tympanon z okrągłym okien-
kiem otoczonym dwoma skrzyżowa-
nymi rogami oplecionymi ornamen-

tem roślinnym. W centrum frontu 
kamienicy medalion z portretem Ta-
deusza Kościuszki. Na piętrach cztery 
symetrycznie rozmieszczone balkony 
z metalowymi, kratowanymi balustra-

dami. Wejście do części mieszkalnej  
w bramie”. Tyle opis. W 1929 roku umie- 
ra Józef Rowiński. Dominika prowadzi 
sklep rzeźniczy na parterze kamieni-
cy. Rowińscy od dawna zajmują się 
masarstwem, to sławni piaseczyńscy 

producenci wędlin, też i społecznicy. 
Emilia Bohowiczowa w 1924 roku 
pisze o jednym z panów Rowińskich 
jako o największym przemysłowcu 
piaseczyńskim i osobie finansowo 
wspierającej budowę szkoły średniej. 
Kamienica przy ulicy Sienkiewicza 
nr 6 jest dobrą inwestycją, na dwóch 
kondygnacjach są przewidziane ob-
szerne, kilkupokojowe, luksusowe 
mieszkania, na parterze eleganckie 
sklepy. Historia zweryfikuje pomysły 
inwestorów. Po 1945 roku mieszkania 
dość chaotycznie zostaną podzielone 
na mniejsze. W czasach, gdy dom był 
budowany, pokoje umieszczano w tak 
zwanej amfiladzie, podział dużych 
mieszkań wyjdzie dość groteskowo – 
za ścianką regału będzie można mieć 
np. drzwi do mieszkania sąsiadów 
albo żeby przejść z kuchni do pokoju 
w przedpokoju spotykamy sąsiada,  
bo przedpokój jest wspólny.

We wrześniowy poranek 2016 ro- 
ku spotkam się z Katarzyną Jarzębo- 

wską, szefową Stowarzyszenia „Polka 
Potrafi”. Pani Katarzyna była miesz-
kanką kamienicy przy ul. Sien-
kiewicza 6 przez prawie 25 lat.  
W 1977 roku mama małej Kasi do-
stała przydział mieszkania – pokój 

z kuchnią na pierwszym piętrze.  
W sumie w dwóch pomieszczeniach 
mieszkały 4 osoby. Kamienica nale-
żała do spadkobierców rodziny Ro-
wińskich, czynsz lokatorzy zanosili 
do pani Danielewiczowej mieszka-
jącej przy ulicy Mickiewicza. Czynsz 
był śmiesznie niski, właścicielka, 
którą pozbawiono decyzji kto i za 
ile może zamieszkać w jej domu, bo  
o tym decydowały władze miasta, zo-
bowiązana była wykonywać bieżące 
remonty i wywóz szamba. Do połowy 
lat 90. XX wieku kamienica nie po-
siadała kanalizacji i bieżącej wody. 
Pani Katarzyna opowiada, jak to jej 

mama wystawiała na środek kuchni 
pralkę „Franię” i kubły. Cała rodzina 
biegała po schodach do studni po wo-
dę do prania. Różni byli tu lokatorzy, 
na przykład starsza pani z drugiego 
pietra była skazana na uprzejmość 
sąsiadów, bo należało jej przynieść 
wodę, wyrzucić nieczystości i przy-
nieść węgiel i drewno do ogrzania 
mieszkania. Ogrzewanie pomieszczeń 
było różne – piece kaflowe, kuchnie 
węglowe, piecyki elektryczne itd. Dziś 
mogą zdziwić takie warunki miesz-
kaniowe, ale wtedy podobnie było  
w większości mieszkań w Piasecznie. 
Ważne było, z jakimi współlokatorami 
przyszło nam żyć. Sąsiedzi wiedzieli  
o sobie dużo. Kamienica „Pod Kościu- 
szką” ma dwie najbardziej istotne za-
lety. Pierwsza z nich to duże podwór-
ko, do którego jedyny wjazd jest przez 
bramę, i druga zaleta to niebanalny 
widok z okien od strony ulicy. O tym 
widoku można napisać ciekawą opo-
wieść. W latach siedemdziesiątych 
przestała istnieć drewniana karczma 
Szymańskich i plac po jej rozbiórce 
służył do różnych celów, kilka razy 
postawiono tu karuzelę i strzelnicę. 
W tejże strzelnicy do wygrania były 
skarby, ale najpiękniejszym skarbem 
był Koziołek Matołek w czerwonych 
porteczkach, wszystkie dzieci z ka-
mienicy się w nim zakochały, a Kasia 
tego koziołka dostała w prezencie! 
Ojciec wzruszony marzeniem dzie-
cka po prostu poszedł do strzelnicy 

i odkupił zabawkę. Kozioł przetrwał 
w rodzinie do dziś, na co dowodem 
jest zdjęcie, a na zdjęciu kozioł jak 
żywy, tylko uprać go nie można, bo 
jest wypchany trocinami. Podwórko 
początkowo zadbane, zalesione krza-
kami bzu i różami, z ławką w ogród-
ku, pełniło rolę salonu towarzyskiego. 
Ławkę „pożyczoną” z przystanku au-
tobusowego zapełniały starsze panie. 
Trzepak i okolice okupowały dzieci. 
Do późnego wieczora mieszkańcy 
spędzali czas na powietrzu, chyba 
nikt nie czuł się w tych czasach sa-
motny. Zmieniały się pory roku, przez 
okno widać było cmentarz cudownie 
rozświetlony ognikami zniczy w dzień 
Wszystkich Świętych, potem w tań-
czących płatkach śniegu ludzie nosili 
choinki i na wystawie w warzywniaku 
pani Kluczykowej pojawiały się długie 

cukierki w kolorowych sreberkach 
zawieszone w girlandy, a w sklepie 
rybnym na dole kamienicy ustawiała 
się kolejka po karpie i śledzie. W skle- 
pie nabiałowym u pani Marzec, w są-
siedniej kamienicy, „rzucali” solone 
masło i jogurty. W pasmanterii pani 
Wieczorkiewiczowej, sklep na pra-
wo od bramy, wisiały włosy anielskie 
i stały szklane gabloty wypełnione 
skarbami. A potem nagle naprzeciw-
ko, postawiono blaszak, wielki sklep, 
jak na owe czasy, nazwany Rolnikiem 
– szpadle, grabie, buty, sukienki, 
płaszcze, ceramika, a nawet AGD, był 
tam też zegarmistrz. W połowie lat 
90. XX wieku przyłączono do kamieni-
cy wodę i kanalizację. Panna Katarzy-
na skończyła studia i wyprowadziła 
się z kamienicy.

 Małgorzata Szturomska
z udziałem Katarzyny 

Szustkowskiej-Jarzębowskiej

Kamienica 
z ul. Sienkiewicza 

Najpiękniejszym 
skarbem  

był Koziołek Matołek 
w czerwonych 

porteczkach

W centrum 
 frontu kamienicy 

medalion  
z portretem  

Tadeusza Kościuszki

Kamienica w latach 30. XX w. 

Widok z lat 70. XX w.

Kamienica 2016 r.

Koziołek Matołek zabawka z lat 70. 
XX w. 

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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R E K L A M A

\\\ mATKA PIASECZYŃSKA

Teraz doniesienia ze świata na-
uki. Astrofizycy pomylili się  
w obliczeniach wieku wszech-

świata o kilka miliardów lat – mówi 
głos z telewizora. Na kanapie przed 
telewizorem siedzi zaś pan z piwkiem 
oraz twarzą nieskalaną myślą i ko-
mentuje: debile!

To taki żart stworzony przez An-
drzej Rysuje. Żart doskonały, pokazu-
jący jednym rysunkiem i dwoma dym-
kami cały nasz narodowy charakter.

Debilami w naszym kraju są wszy-
scy. Do czerwca 2016 roku najwięk-
szymi debilami (oraz patałachami) 
byli piłkarze. W ogóle nie umieli grać  
w piłkę, ewidentnie sobie nie radzili, 

a rzesza kibiców z piwkami przed te-
lewizorami tłumaczyła im przecież, 
co mają robić z tą piłką. A oni nic!  
W ogóle nie słuchali.

Drugie w kolejności zawsze jest 
PKP. Sama kiedyś siedząc w pociągu 
Kolei Mazowieckich, który stał gdzieś 
w okolicy pola kapusty (na długo 
przed remontem naszych torów), tak 
się zdenerwowałam, że napisałam na 
Facebooku, że powinniśmy sprzedać 
kolej Niemcom. Nie nazwałabym jed-
nak kolejarzy debilami. 

Z drugiej strony w tym samym 
czasie oberwało mi się, bo jakiś pociąg  
nie przyjechał, kolejny przyjechał,  
wcisnęłam się w Piasecznie, ale w No-
wej Iwicznej chciało się wcisnąć ja- 
kiś milion ludzi i wtedy ktoś odkrył,  
że mam kubek z kawą, który zajmował 
z dwóch składów EZT jakieś 9 centy-
metrów kwadratowych. Debilka.  
Z kawką. Usłyszałam.

Najlepsze jednak i tak są dyskusje  
w internecie na temat pracy urzęd-
ników. Urzędnicy nigdy nic nie robią, 
zawsze są to debile, idioci i bezmóz-
gowcy.

Pamiętam jakąś rozmowę na fo-
rum piaseczyńskich matek o pierw-
szych wypłatach 500+. Wypłaty jesz-
cze nie wyszły, ale był koniec kwietnia, 
a jak pamiętamy, miały wyjść do koń-
ca czerwca. Winni braku wypłat o dwa 
miesiące za wcześnie byli urzędnicy, 
tzn. „te paniusie w okienkach co tylko 
kawkę piją”. 

Jest dla mnie w ogóle fascynujące,  
że ludziom (debilom) zawsze wypomi-
na się tę kawkę. Czy jakby pili herbat-
kę, to w kraju byłoby lepiej? I co jest 
złego w kawce?

No i kierowcy. W sumie możliwe, 
że polscy kierowcy są na pierwszym 
miejscu w byciu debilami. Nie prze-
sadzę, jeżeli stwierdzę, że pewnie 

każdy kierowca choć raz został nazwa-
ny debilem. Nawet z najmniejszego 
powodu. Chociaż w tym tygodniu 
zaskoczyła mnie ogólnopolska infor-

macja, że kierowca, który nie włączył 
kierunkowskazu, został zaatakowany 
maczetą. No ludzie! Włączajcie kie-
runkowskazy!

Morał z tego taki, że chociaż ja tu 
sobie żartuję, to sprawa jest poważna  
i brakuje nam szacunku do drugiego 
człowieka. Nie znamy go, a z niesamo-
witą łatwością nazywamy go debilem 
lub idiotą. Przekreślamy wszystkie 
jego dokonania i całe jego życie, bo 
debil nie włączył kierunkowskazu. 

Nie pytam czemu, bo Kazik kiedyś 
to sprawnie wyłożył:

„(…) Polacy są tak agresywni, a to 
dlatego, że nie ma słońca (…) Tylko zim-
no i pada, zimno i pada na to miejsce  
w środku Europy (…)”.

Joanna Grela

Debile

a r t Y k u ł s p o n s o r o w a n Y O G L O S Z E N I E

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 2031 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 31 sierpnia 2016 r. 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej:

inwestor:    Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno,
     ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:  budowa ciągu ulic: Wilanowska Jeziorki, od ul. Granicznej do ul. 

Dworskiej w Piasecznie, wraz z budową kanalizacji deszczowej, bu- 
dową oświetlenia ulicznego, przebudową sieci elektrycznej, ga-
zowej, wodociągowej, sanitarnej, telekomunikacyjnej, rozbiórką 
budynku oraz usunięciem kolidujących i nasadzeniem nowych ga-
tunków drzew i krzewów,

Inwestycja realizowana będzie na działkach w jednostce ewidencyjnej 
141804_5, Piaseczno –  obszar wiejski, obręb 78 o numerach ewidencyjnych:
Działki stanowiące istniejący pas drogowy
dz. nr ew. 14 i 9, 
Działki do przejęcia pod pas drogowy (w nawiasach podano numery działek 
po podziale; wytłuszczonym drukiem – wskazane pod przejęcie):
13 (13/7, 13/8),
Działki pod ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości w związku z inwestycją:
21/3, 23/1, 6.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,                             
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 136, od pon. do piąt. w godzi- 
nach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania 
orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.14.2016.AS

obwieszczenie 
starostY piaseczYńskiego

o wszczęciu postępowania

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

Jest to kolejne już działanie prowa- 
dzone przez Stowarzyszenie Projekt 
Raszyn przy znacznym wsparciu firmy 
Hetman z Nadarzyna. Obecny projekt 
to realizacja zadania dofinansowanego 
przez urząd marszałkowski wojewódz-
twa Mazowieckiego, a jego uczestni-
kami będą mieszkańcy gmin z powiatów 
piaseczyńskiego i pruszkowskiego – tym 
razem seniorzy. 

– Chcemy zaprosić zwłaszcza uniwer-
sytety III wieku w ramach ich działań 
edukacyjnych, ale też koła seniora. Za-
planowano ciekawe zajęcia, które mają 
na celu uświadomienie społeczeństwu, 
jak ważna jest dziś ochrona środowiska  
– mówią autorzy projektu. 

Pomysłodawcom zależy na trwa- 
łej zmianie zachowań dotyczących 
zwłaszcza niskiej emisji, propagowania 
selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych, rozpowszechniania proekolog-
icznych nawyków oraz na zwiększeniu 

wiedzy społeczności lokalnych, szczegól-
nie mieszkańców gmin wiejskich, w tym 
zakresie.

Niezwykle istotny jest zwłaszcza 
udział w projekcie PU Hetman, firmy 
zajmującej się zagospodarowaniem od-
padów. Dzięki możliwości zaproszenia 
uczestników do nowoczesnej sortowni 
mogą oni z bliska zobaczyć wszystkie 
procesy, przez które przechodzą śmieci 
odebrane z domowych koszy. Zakład 
spółki Hetman jest Regionalną Instalacją 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
(RIPOK), co oznacza, że zgodnie z prze- 
pisami prawa w firmie stosuje się naj-
lepsze dostępne techniki i technologie 
przetwarzania odpadów. 

– Kiedy zapraszaliśmy do Hetmana 
dzieci i młodzież, obserwowaliśmy 
wrażenie, jakie ta wizyta robi na uczest-
nikach – mówi prowadząca wcześniejsze 
warsztaty Dominika Małgowska. – Dopi-
ero tutaj wyraźnie widać, że prawdziwy 

obraz nowoczesnej gospodarki odpad-
ami, która na przestrzeni ostatnich lat 
diametralnie się zmieniła, ciągle jeszcze 
jest przeciwieństwem wyobrażenia, jak-
ie mamy o miejscu, gdzie dostarczane 
są nasze odpady. I dlatego uważam, że 
zdecydowanie każdy powinien zobaczyć 
taką nowoczesną sortownię. 

Organizatorzy zajęć chcą przyczynić 
się do wzrost poziomu odzysku surow-
ców poprzez promocję selektywnej 
zbiórki oraz recyklingu odpadów. Zami-
ast spalać odpady, można je ponownie 
wykorzystać. Taki przekaz będą miały 
zajęcia z art-recyklingu, czyli np. wy- 
platanie ozdobnych przedmiotów z pa- 
pierowej wikliny, robienie prostych  
sprzętów użytkowych z palet, czy odna- 
wiania niewielkich mebli po to. Chętne 
grupy do projektu można już zgłaszać  
na e-mail: bikbox@wp.pl

ciekawe zajęcia  
dla seniorów z powiatu
od początku września ruszyła rekrutacja uczestników do nowego projektu  
z zakresu ochrony środowiska pn. „misja – niska emisja”.

Filiżanki zrobione z papierowej wikliny
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Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 
2031) zawiadamia się, że w dniu 5 sierpnia 2016 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:  Wójt Gminy Lesznowola
                       ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej ul. Ks. Kan. H. Słojewskiego w miejscowości 

Magdalenka i Łazy

inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach ewidencyjnych:

działki znajdujące się w obecnym pasie drogowym drogi gminnej stanowiące własność 
gminy:
OBRĘB 0016, MAGDALENKA, 1605/1, 
OBRĘB 0014, PGR I RADIOSTACJA ŁAZY 2/3, 143, 182, 47, 2/4, 2/5, 3, 2/1 
działki do przejęcia w całości, przeznaczone pod inwestycję:
OBRĘB 0014, PGR I RADIOSTACJA ŁAZY, 1
oznaczenie według projektu podziału i według  katastru nieruchomości działek przeznac-
zonych pod realizację inwestycji drogowej powstałe w wyniku podziału (w nawiasach 
podano nr działek po podziale – działki podkreślone pod poszerzenie pasa drogowego, 
wytłuszczonym drukiem wskazane pod przejęcie przez jednostkę Samorządu Terytorial-
nego Gminę Lesznowola, po przecinku działka pozostała po podziale)
OBRĘB 0016, MAGDALENKA
1732 (1732/1; 1732/2), 1734 (1734/1; 1734/2), 1736 (1736/1; 1736/2), 1738 (1738/1;  
1738/2), 1740 (1740/1; 1740/2), 1742 (1742/1; 1742/2), 1808 (1808/1; 1808/2), 1603 
(1603/1;  1603/2), 1612 (1612/1; 1612/2), 1604/1 (1604/4; 1604/5), 2209  (2209/1;  
2209/2)
OBRĘB 0014, PGR I RADIOSTACJA ŁAZY
 48/26 (48/41;  48/42) 5/6 (5/10;  5/11) 183 (183/1;  183/2)
działki przeznaczone pod przebudowę i budowę sieci uzbrojenia terenu: 
 obręb 0013 ŁAZY,  100
 obręb 0014 PGR I RADIOSTACJA ŁAZY,  149, 161

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w budynku Urzędu 
Gminy Lesznowola, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 05-506 Lesznowola, pokój 5, pon. 
9.30-16.00, wt.- pt. w godzinach 8.00-16.00, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi  
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa 
się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.11.2016.MR

obwieszczenie 
starostY piaseczYńskiego

o wszczęciu postępowania

FELIETON

R E K L A M A

a r t Y k u ł s p o n s o r o w a n Y

Pamiętam z lat swojej młodości, 
że często przesiadywałem przy 
ognisku, choć urodziłem się  

w mieście i wybitnie miejskie ze mnie 
zwierzę. Przy tym ognisku zawsze ktoś 
miał gitarę i zawsze śpiewaliśmy. Śpie-
wało się przeboje tzw. piosenki tu-
rystycznej (Ela Adamiak była wtedy  
na topie – tak, tak właśnie Ona, je-
śli ktoś jeszcze przypomina sobie tę 
Panią) ale i pieśni Kaczmarskiego, 
Gintrowskiego, Okudżawy, Cohena 
(w świetnym tłumaczeniu Maćka 
Zembatego) czy Wysockiego. Przy-
pomniałem sobie to nasze śpiewa-
nie, bo niemal codziennie na stro-
nach społecznościowych widzę, jak 
się zachwycamy biesiadnym śpiewa-
niem Ormian, Rosjan czy Włochów.  
My niestety nie mamy NIC do wrzuce-
nia. Wiem (widziałem), jest kanał TV, 
na którym prezentowane są piosenki 
biesiadne z naszego Śląska. Tyle że te 
piosenki są na poziomie disco polo 
i choć zapewne spełniają swoją roz-
rywkową rolę w czasie biesiadowania, 
to raczej nie nakłonią nikogo do za- 
stanowienia się nad losem swoim  
i ludzkości jako takiej, bo teksty tych 
piosenek są jakby troszkę z innej baj-
ki. Namawiają do wychylenia następ-
nego kufla piwa i aż dziw, że koncerny 
piwowarskie nie płacą im tantiem.  
I żeby wszystko było jasne – nie mam 
pretensji do tego, że nie śpiewa 
się w czasie spotkań towarzyskich,  
że nie pali się ognisk (zakazane, zapa-

lić to sobie można grilla, w czym Po-
lacy stali się prawdziwymi mistrzami). 
Zdaję sobie również sprawę z tego, 
że czasy się zmieniły i każdy kto lubi 
muzykę, nosi przy sobie urządzenie  
ze słuchawkami, z którego sączy się 
muzyka w wykonaniu profesjonali-
stów, ale... Zawsze jest „ale”, co? Mar-
twi mnie kapinkę to, jakie wartości 
niosą ze sobą te wykony („wykon” 
– ciekawy neologizm, który przyjął 
się natychmiast po prezentacji tego 
słowa przez któregoś z jurorów pro-
gramów muzycznych). To, że „jesteś 
dla mnie prawdziwym powietrzem”, 
jeszcze dam radę przełknąć, ale py-
tania zatroskanej panienki „co mi  
powiesz, gdy ja nie będę cię słuchać” 
już gorzej na mnie działają, bo zwy-
czajnie nie mam w zwyczaju nadwyrę-
żać organów mowy, gdy ktoś nie chce 
mnie słuchać. 

Mam wrażenie, że przestaliśmy 
słuchać, o czym śpiewają nam szan-
soniści. Przestało nas to (jako naród) 
interesować, przestało nas również 
interesować, co inni mają do po-
wiedzenia i nawet nie mamy czasu 
zastanowić się, czy to, o czym się do 
nas mówi, ma jakiś sens, czy jest to 
zwyczajny bełkot. Czy może w takim 
razie dziwić (a jest to wciąż dla mnie 
ogromna tajemnica), dlaczego Polacy 
w ostatnich wyborach wybrali taką,  
a nie inną ekipę?! Przyjęliśmy za rzecz 
oczywistą to, że wypowiedzi naszych 
polityków, to świat równoległy i już 
nie dostrzegamy tego, że te wypowie-
dzi nijak się mają do rzeczywistości. 
Jest gorzej – gdy trafi się polityk, który 
mówi coś z sensem, to i tak nie jest  
w stanie dotrzeć do naszej świado-
mości i jest z góry skazany na porażkę. 

Wszystko to zawdzięczamy „dobrej 
zmianie” i już nie oburza nas nawet 
to, że posłowie przyznają sobie po 
raz trzeci w ciągu ostatnich miesięcy 
podwyżkę. Audyt przeprowadzony 
w stadninach nie wykazał żadnych 
nieprawidłowości, o jakie oskarżano 
zwolnionych prezesów i zwolnienie 
ich nie miało absolutnie żadnych 
podstaw. Wiceminister MON nie ma 
prawa zasiadać w radach nadzorczych 
spółek skarbu państwa, ponieważ nie 
ma odpowiedniego wykształcenia  
i nadal jest tajemnicą, za co otrzymał 
wysokie odznaczenie, bo wypowiedź 
p. Macierewicza nie wyjaśnia niczego. 
Dziś odwołano generałów z GROM 
(wybitnych, zawodowych żołnie-
rzy z jednostki chwalonej na całym 
świecie). Przeniesie się ich do jakiejś 
Dziurki Małej, posiedzą tam pół roku 
i sami zrezygnują ze służby, prawda? 
Codziennie w Polsce niszczy się kolej-
nego fachowca w danej dziedzinie, 
bo nie spełnia standardów umysło-
wych przewodniej partii. Słuchamy 
sobie „przebojów”, a tymczasem co-
dziennie w imię „dobrej zmiany” jest 
roztrwaniane nasze największe boga-
ctwo – wartościowi ludzie, fachowcy, 
bez których Polska nie będzie w stanie 
funkcjonować normalnie. Nie obcho-
dzą nas ci ludzie? A może mamy o so-
bie tak niskie mniemanie, że sądzimy, 
że nas to spotkać nie może? Gwałtow-
nie zmalał przyrost gospodarczy, jak  
i poziom inwestycji w Polsce. Deficyt 
budżetowy Państwa jeszcze NIGDY 
nie był tak wysoki i wciąż rośnie. Tyle 
na dziś. 

Ryszard Pako Fajer

Przeboje
\\\ fAjeRWeRKIO G L O S Z E N I E

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

stosownie do art. 114 ust. 3 oraz art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2015 poz. 1774 z późn. 
zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregu-
lowanym stanie prawnym położonej w Konstancinie – Jeziornie,  stanowiącej 
działkę ewid. nr 43/17 z obrębu 01-17 przez udzielenie spółce PGE Dystrybucja 
S.A. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie urządzeń służących do dystry-
bucji energii elektrycznej tj. dwutorowej linii kablowej średniego napięcia  SN 
15 kV, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego ter-
enu Skolimowa północno – zachodniego – I etap. 

Wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do wnioskowanej 
nieruchomości do zgłoszenia się, w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczko- 
wska 14, pok. 117, tel. 0-22, 756 61 39.

Aby udowodnić swoje prawo rzeczowe do nieruchomości należy okazać 
tytuł własności, ewentualnie postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia 
spadku po poprzednim właścicielu nieruchomości.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, którym 
przysługują prawa rzeczowe do ww. nieruchomości, wszczęte będzie postępo- 
wanie administracyjne w trybie art. 124a i 124 ustawy o gospodarce nierucho- 
mościami, zmierzające do wydania decyzji ograniczającej sposób korzystania 
z nieruchomości przez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie 
przez ww. działkę  dwutorowej linii kablowej średniego napięcia SN 15 kV.

obwieszczenie 
starostY piaseczYńskiego

Starosta Piaseczyński

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

Społeczna Akademia Nauk jest uczel- 
nią o zasięgu ogólnopolskim, jej główne 
kampusy znajdują się w Warszawie, Łodzi, 
Krakowie i Londynie. Prowadzi studia 
pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia, 
studia podyplomowe oraz MBAw systemie 
stacjonarnym i niestacjonarnym, w języku 
polskim i angielskim. Podstawą kształcenia 
w Społecznej Akademii Nauk jest łączenie 
teorii z praktyką, a także ciągłe dostosowy- 
wanie każdego z 25 programu do zmie- 
niającej się sytuacji na rynku pracy, co po- 
woduje, że studenci są doskonale przy-
gotowani do podjęcia pracy zawodowej.  
Za przykład takiego podejścia posłużyć 
mogą między innymi: kierunek Dzienni- 
karstwo i komunikacja społeczna, na któ- 
rym studenci mają możliwość korzysta- 
nia z uczelnianego, profesjonalnego studia  
radiowego i telewizyjnego oraz nabywa- 
nia pierwszych doświadczeń zawodowych 
w telewizji studenckiej, kierunek Fizjote- 
rapia, na którym przyszli fizjoterapeuci 

odbywają praktyki w jednym z kilkunastu 
ośrodków medycznych, z którymi Uczel- 
nia ma podpisane umowy o stałej współ- 
pracy, kierunek Prawo, na którym w ra-
mach realizowanego programu „law in 
action” studenci biorą udział w symulac-
jach prawnych, np. rozprawy sądowej czy 
oględzin miejsca zbrodni, kierunek Filolo-
gia angielska dysponujący nowocześnie 
urządzonymi salami do nauki języków oraz 
możliwością wyboru jednej z kilku unikal- 
nych specjalizacji, czy Finanse i rachun- 
kowości lub Zarządzanie, które obfitują  
w ciekawe zajęcia typu „case study”.

W rankingach za największe atuty 
uczelni uznaje się innowacyjność, umiędzy- 
narodowienie, nasycenie kadry osobami  
o najwyższych kwalifikacjach, siłę nauko- 
wą, jakość studiów w języku angielskim 
oraz znakomite warunki studiowania. O za- 
interesowaniu studentów Społeczną Aka- 
demią Nauk świadczy fakt, że jest to na-
jbardziej oblegana uczelnia niepublicz- 

na w Polsce według Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Społeczną Aka- 
demię Nauk wyróżnia również prężna 
działalność Biura Współpracy z Zagranicą, 
która daje możliwość nauki lub odby- 
cia praktyk zawodowych w znakomitych 
uczelniach partnerskich we wszystkich 
częściach świata w ramach stypendium 
Erasmus+. 

Dwadzieścia jeden lat doświadcze- 
nia, czołówka rankingów, dostosowywa- 
nie programów kształcenia do rynku pra-
cy, współpraca z Clark University z USA, 
międzynarodowa akredytacja NEASC, 
profesjonalna kadra, praktyki zagraniczne 
oraz atrakcyjne kierunki i specjalizacje 
– to tylko niektóre z atutów Społecznej 
Akademii Nauk. Zapisz się już dziś!

Kontakt: ul. Łucka 11, 00-842 Warszawa
tel. 22 656 36 16, fax. 22 656 36 15
e-mail: warszawa@san.edu.pl

www.warszawa.san.edu.pl 

Lider kształcenia 
praktycznego
studia, które są przepustką do zawodowej kariery, którą można rozpocząć już w trakcie nauki? 
tylko w społecznej akademii nauk.
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Tarczyńskie Owocobranie zgromadziło wielu 
mieszkańców Tarczyna i okolic

Wydawca Przeglądu Piaseczyńskiego Jarosław Mika 
na mecie półmaratonu W biegach towarzyszących wystartowali najmłodsi ...i trochę starsi

Uczestnicy półmaratonu

\\\ PIAsecZNO

W niedzielę odbył się już XII 
Jarmark w ramach Europejskich 
Dni Dziedzictwa.

J armark w tym roku gościł na ryn-
ku, w parku oraz na ulicy Rynkowej, 

między parkiem a rynkiem.
W parku znalazły się Wioska Sło-

wiańska, kramy bogate m.in. w stoiska 
twórców ludowych, wyroby drewnia-
ne, ceramikę oraz biżuterię. Jak co roku 
mogliśmy poznać kuchnię regionalną 
danego regionu – tym razem była to 
Ziemia Sandomierska. Nie zabrakło wy-
pieków i miodów.

Na ulicy Rynkowej przez cały dzień 
Teatr Wagabunda zabawiał najmłod-
szych. W parku mogliśmy także podzi-

wiać widowisko jarmarczne w wykona-
niu Teatru Rozrywki Trójkąt.

Na rynku stanęła scena jarmar-
czna, na której zagrał hejnał Piaseczna, 
Kapela Braci Pańczaków i Piotra Gacy 
z Mysiadła, Zespół Obrzędowy Laso-
wiaczki z Baranowa Sandomierskiego 
oraz zespół KIPIKASZA. Na scenie mo-
gliśmy także obejrzeć obrzęd wesela 
sandomierskiego.

Na sam koniec tego udanego i upal- 
nego dnia na „dechach” na rynku do tań- 
ca zagrała Kapela z Innej Struny.

Przez cały weekend odbywały się 
także wydarzenia towarzyszące, m.in. 
wystawa „Sandomierz. Pejzaż nieba-
nalny” w Muzeum Regionalnym oraz 
wycieczka kolejką z przewodnikiem 
Stanisławem Hofmanem i zwiedzanie 
terenu kolejki wąskotorowej.

Piaseczyński Jarmark wpisał się  
w piaseczyński wrzesień na dobre – 
trwa w końcu od 12 lat. I wyraźnie sta-
je się coraz ciekawszą i coraz bardziej 
znaczącą imprezą, z wieloma najróż-
niejszymi atrakcjami.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

XII Jarmark Piaseczyński

Do tańca przygrywała Kapela z Innej Struny Obrzęd wesela sandomierskiego

Litewskie kiełbasy

Jarmarczna potańcówka „na dechach”

Wagabundowy Plac Zabaw na ulicy Rynkowej

Zdrowo i sportowo w Tarczynie
\\\ TARcZYN

W niedzielę 11 września odbył 
się 6 Tarczyn Półmaraton

W ydarzenie organizowane od 
2011 roku ma na celu popula-

ryzację biegania, promocję aktywności 
fizycznej oraz promocję gminy i miasta 
Tarczyn i Zespołu Szkół Gimnazjum  
i Liceum Ogólnokształcące im. Szarych 
Szeregów w Tarczynie. Organizatora-
mi Półmaratonu są Gminny Ośrodek 
Kultury w Tarczynie oraz Zespół Szkół 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 
im. Szarych Szeregów. Patronat nad 
biegiem sprawuje Burmistrz Tarczyna 
Barbara Galicz.

Bieg  ulicami miasta i gminy Tarczyn 
z metą i startem przy ul. Szarych Szere- 
gów w Tarczynie wystartował o godz. 
11.00. Dodatkowo mieszkańcy mogli 
wystartować w Biegu Rodzinnym oraz 

biegach towarzyszących. Chętnych do 
spróbowania swoich sił nie brakowało. 
Bieg główny liczył 21,097 km. Najlep-
szy czas uzyskał Andrzej Starżyński, 
który dystans ten pokonał w 1 godz. 
14 min. 45 sek. Wszyscy zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe medale.

Tego dnia odbyło się również 
Tarczyńskie Owocobranie. Na rynku 
pojawiła się wielka piramida z jabłek 
z napisem „Mój Tarczyn”, mieszkań-
cy mogli podziwiać także kompozy-
cje florystyczne z kwiatów i owoców. 
Podczas Owocobrania rozstrzygnięto 
konkurs na najsmaczniejszą szarlotkę, 
swoje prace zaprezentowali również 
twórcy z Tarczyńskiej Grupy Plasty-
ków. Nie zapomniano też o występach 
artystycznych – koncerty Chóru Miasta 
Tarczyna i  góralskiego zespołu Sklanik 
zachwyciły publiczność.

Agnieszka Deja

SPOłECZEńSTWO
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KOLEJNY 
dOdATEK
19 paźDziernika

R E K L A M A

Samochody typu SUV  
cieszą się nieustannie rosnącą 
popularnością także w Polsce. 
By przekonać się, na czym 
polega ich atrakcyjność, 
zapraszamy na dni otwarte 
salonu Hyundai Warszawa  
na ulicy Puławskiej 516, 
tel. 22 15 00 100

S amochody typu SUV w przeciągu 
kilku lat z rynkowej ciekawostki 

stały się prawdziwym hitem – od ze-
szłego roku to już najczęściej wybie-
rany typ samochodów w całej Europie. 
Klienci doceniają bardziej wszech-
stronny charakter i okazały wygląd 
SUV-ów. Ich konstrukcja przynosi 
wiele korzyści wykraczających poza 
zwiększoną zdolność jazdy tereno-
wej: bardziej zabudowane, masywne 
nadwozie i podwyższona pozycja za 
kierownicą dają psychiczny komfort 
większego bezpieczeństwa i kontroli 
na drodze, a praktyczne rozwiązania 
we wnętrzu zwiększają funkcjonal-
ność, dzięki czemu SUV-y z powodze-
niem zastępują rodzinne vany.

Niektórzy producenci samochodów 
z SUV-ów uczynili już jedną ze swoich 
głównych specjalizacji. Jednym z nich 
jest Hyundai. Koreański producent  
w ostatnich latach przeszedł impo-
nującą przemianę, stając się jednym  
z największych i najnowocześniej- 
szych producentów samochodów  
na świecie. Choć ojczyznę Hyundaia  
od Europy dzieli pół świata, obecnie 
marka ta jest ściśle powiązana z naszym 
kontynentem: za wygląd nowych mode-
li odpowiadają Europejczycy pracujący 

w centrach badawczych w Niemczech, 
a wybrane modele produkowane są  
w Czechach. Dzięki temu SUV-y Hyun-
daia idealnie trafiają także w polskie 
gusta i realia rynkowe, zdobywając  
w naszym kraju wyjątkową popular-
ność.

Pierwszym z takich SUV-ów jest  
nowy model Tucson. Kompaktowy SUV 
wyróżnia się odważną, dynamiczną sty-
listyką, podkreślającą nowoczesność  
i wysoką jakość wykonania konstruk-
cji. Atrakcyjne nadwozie nie zabiera 

nic z praktyczności wnętrza: duży 
bagażnik ma pojemność 513 litrów. 
Producent dla tego modelu oferuje aż 
pięć oszczędnych, mocnych jednostek 
napędowych o mocy od 117 do 185 KM. 
Jako samochód przystosowany także do 
jazdy poza drogami asfaltowymi może 
być wyposażony w napęd na cztery ko-
ła, który okazuje się bardzo pomocny 
w wielu sytuacjach drogowych przez 
cały rok. Szeroki wybór konfiguracji 
obejmuje także skrzynię biegów ręczną  
i automatyczną.

Na szczycie gamy SUV-ów Hyundaia 
stoi model Santa Fe, dostępny także  
w jeszcze większej odmianie Grand 
Santa Fe mogącej pomieścić aż siedmiu 
pasażerów. Na przestrzeni ostatnich 
lat nazwa ta stała się już synonimem 
komfortu, wygody i praktyczności. 
Najnowsza, czwarta generacja tego 
modelu ucieleśnia wszystkie technolo-
giczne zdobycze marki: posiada wiele 
zaawansowanych systemów wspiera-
jących prowadzenie i komfort użytko-
wania. Atrakcyjna stylistyka nadwozia 
podkreśla ekskluzywny charakter mo-
delu, którego luksusowy charakter jest 
szczególnie widoczny w bardzo dużym 
wnętrzu.

Specjaliści z salonu Hyundai War- 
szawa zlokalizowanego na ulicy Pu-
ławskiej 516, tel. 22 15 00 100 są  
w stanie jeszcze lepiej odpowiedzieć  
na potrzeby klientów, wykonując dla 
nich zabiegi poszerzające wyposaże-
nie i indywidualizujące wygląd modelu. 
Z ich ofertą oraz bestsellerowymi 
SUV-ami Hyundaia będzie można się 
zapoznać podczas dni otwartych sa- 
lonu, które odbędą się w dniach 24-25 
września w godz. 10-15. Zapraszamy! 

SUV – samochód 
dla każdego

a r t Y k u ł s p o n s o r o w a n Y
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A jednak było warto. Auto zapre-
zentowane w 2015 r. daje początek 
nowej linii stylistycznej marki, której 
znakami rozpoznawczymi są – jeśli 

skupimy się wyłącznie na wyglądzie 
zewnętrznym pojazdu – potężny grill 
i o wiele mniejsze światła, które mogą 
kojarzyć się z przymrużonymi oczami. 

Volvo potraktowało jednak wyzwanie 
związane z projektem nowego SUV-a 
w stu procentach na serio. Szef roz-
woju marki o szwedzkim rodowodzie 
zapewniał, że nowe XC90 z poprzed-
nikiem nie łączy nawet jedna śrub-
ka. Można bez trudu w to uwierzyć.  
Poszczególne wymiary drugiej ge-
neracji flagowego SUV-a Volvo uleg- 
ły istotnej zmianie. Teraz „90.” jest 
o 14 cm dłuższa i aż o 20 cm szersza.  
A biorąc pod uwagę, że druga generacja 
jest też o 9 mm niższa od poprzednika,  
to znacząco zmieniły się proporcje 
bryły auta.

Dzięki nowym wymiarom, ale też 
– nie ma co ukrywać – zastosowanej 
technologii samochód prowadzi się 
pewnie, i to niezależnie od prędkości. 
Testowany przez nas egzemplarz to 
wersja D5, co oznacza, że auto wypo-
sażono w silnik wysokoprężny o pojem-
ności 2 litrów i mocy 225 KM. Za mało? 
Skądże! Mimo że auto waży ponad 2 
tony, do setki rozpędza się w niespełna 
8 sekund. Jazda z prędkościami „bar-
dzo” autostradowymi? Także nie ma 
problemu. W takich warunkach warto 
jedynie włączyć tryb Dynamic, który 
obniży nadwozie samochodu i usztyw-
ni zawieszenie. Ale gdy trzeba, samo-
chód staje się też bardzo komfortowy. 
To z kolei zasługa nie tylko trybów jaz-
dy i pneumatycznego zawieszenia, ale 
też bardzo wygodnych foteli. Kto wie, 
czy to właśnie nie z nich – przy kilku-
letnim użytkowaniu – nie bylibyśmy 
zadowoleni w największym stopniu. 
Warto też podkreślić, że nie gnając na 
złamanie karku, nie rozczarujemy się 
wynikami spalania. Poza obszarem za-
budowanym wynik jednocyfrowy jest 
jak najbardziej w zasięgu, a w mieście 
zapotrzebowanie na paliwo kształtuje 
się na poziomie około 10 litrów.

Pisząc o nowej „90.”, nie sposób nie 
wspomnieć o jej wnętrzu. Wspomnianą 
już tezę o braku zapożyczenia od po-
przednika choćby jednej śrubki uwia-
rygadniają takie detale jak włącznik za-
płonu. W XC90 drugiej generacji odby-
wa się to – jak chyba w żadnym innym 
aucie na rynku – za pomocą pokrętła 
umieszczonego w konsoli środkowej. 
Patrząc na kokpit, wzrok przyciąga 
także 9-calowy ekran Sensus, który 

przypomina tablet. Te skojarzenia nie 
tracą na aktualności po wypróbowaniu 
możliwości urządzenia. Wiele aplikacji, 
dobra współpraca z innymi urządze-
niami mobilnymi i przede wszystkim 
wygodna oraz dosyć intuicyjna możli-
wość sterowania wszystkimi funkcjami 
samochodu czynią z Sensusa rozwią-
zanie ze ścisłego topu motoryzacyjnej 
ekstraklasy.

Ocena systemu multimedialnego 
nie odstaje zatem od tej, którą goto-
wi jesteśmy przyznać całemu autu.  
A biorąc pod uwagę segment, parame-
try i wyposażenie testowanego przez 
nas samochodu, nie może dziwić,  
że jego zakup będzie dla większości 
kupujących poza zasięgiem, mimo  
że kształtują się one na poziomie sporo 
niższym niż w przypadku innych topo-
wych SUV-ów. Katalogowe ceny XC90 
zaczynają się od blisko 230 tys. zł, zaś 
kwota, którą trzeba wydać na testowa-
ny przez nas egzemplarz, wynosi ponad 
395 tys. zł. Na ratunek przychodzą jed-
nak nowoczesne formy finansowania 
samochodu. Decydując się podstawową 
wersję XC90 i wpłatę własną w wyso-
kości 10 proc. wartości początkowej, 
można wymieniać samochód na nowy 
co 2 lub 3 lata, płacąc miesięczną ra-
tę w wysokości nieco ponad 2150 zł 
netto miesięcznie. Przy tradycyjnym 
finansowaniu taka kwota miesięczne-
go zobowiązania obowiązywała przy 
samochodach dwukrotnie tańszych. 
Widać zatem, że samochody z segmen-
tu premium – a nawet jego flagowi 
przedstawiciele jak Volvo XC90 – stają 
się dostępne jak nigdy przedtem.

Michał Borkowski

AUTO-MOTO

KOLEJNY 
dOdATEK
19 paźDziernika

R E K L A M A

Volvo XC90 wraca 
na motoryzacyjny szczyt
Sięgnijmy pamięcią do 2002 r. Co się wtedy wydarzyło?  
Polska po 16 latach ponownie zagrała na Mistrzostwach Świata  
w piłce nożnej, zarejestrowano właśnie partię Platforma 
Obywatelska, a z taśmy produkcyjnej zjeżdżały ostatnie 
egzemplarze Poloneza. Rozpoczęto z kolei produkcję 
pierwszej generacji Volvo XC90, która – oczywiście delikatnie 
modernizowana – na rynku była obecna aż do 2014 r.  
Na możliwość zakupu nowego XC90 kazano nam czekać  
aż do ubiegłego roku. Długo, prawda?

Zamów ogłoszenie 
Drobne za Drobne

tel. 786 202 066
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Samochody dostawcze  
widzimy niemal codziennie  
– każda większa firma  
posiada w swojej ofercie  
dowóz materiałów i produktów 
do klienta, zatem musi też 
dysponować dostawczakiem. 
Jak jednak wybrać  
odpowiedni model?  
Na co zwrócić uwagę?

\\\ Nowy
Nie ma uniwersalnego „przepisu” 

na to, jaki samochód będzie najlepszy 
dla naszej firmy. Czego innego będą 
oczekiwali kurierzy, a czego innego 
ekipy remontowe czy mały osiedlowy 
sklep. Ważne jest więc zastanowienie 
się nad wielkością samochodu. Bar-
dzo ważna jest przestrzeń ładunkowa. 
Czasem wystarczy auto osobowo-do-
stawcze, które pozwoli nam przewieźć 
towar z miejsca na miejsce. Co jednak, 
jeśli mamy firmę przeprowadzkową 
albo budowlaną i chcemy pomieścić 
na pace jak najwięcej? Warto rozejrzeć 
się wtedy za samochodami, które mają 
około 3 m długości i blisko 2 m wyso-
kości i szerokości. 

Same gabaryty to nie wszystko, 
zależy nam bowiem także na oszczęd-
ności. Nowoczesne auta dostawcze 
dorównują już samochodom osobo-

wym w komforcie jazdy i prędkości, 
którą osiągają, jednak ważne też, by 
pozwalały nam zaoszczędzić na pa-
liwie. Warto porozmawiać ze spe-
cjalistami, którzy doradzą nam nie 
tylko w sprawie skrzyni biegów, lecz 
także powiedzą, jak wyglądają kosz-
ty utrzymania takiego auta. Dobrze 
jest przed zakupem porównać kwe-
stie kosztów przeglądów, części za-
miennych i serwisu auta. Nie warto 
za to przejmować się sentymentem  

do marki, lepiej sprawdzić opinię użyt-
kowników na temat różnych firm. Dzię-
ki temu dowiemy się od osób, które  
na co dzień mają do czynienia z kon-
kretnym modelem, jak się z nim pra-
cuje.

\\\ Może używany?
Za tą opcją przemawia głównie 

kwestia finansowa – nie tylko ceny 
przy zakupie są atrakcyjniejsze, ale też  
spadek wartości znacznie mniejszy. 

Eksperci ostrzegają jednak przed ufa-
niem „okazjom”. Często stan faktycz-
ny auta odbiega od tego z ogłoszenia,  
a i technologie zastosowane w do-
stawczakach sprzed kilku lat nie są tak 
dobre, jak te obecnie. Czasem trudno 
jest też rozpoznać, czy samochód jest 
bezwypadkowy. Warto zwrócić się  
o pomoc do fachowców – zabrać ze sobą 
mechanika, który oceni, z czym mamy 
do czynienia i czy warto kupić auto 
używane.

\\\ Zakup
Wybór między kredytem a leasin-

giem jest często problemem dla kupu-
jących. Podstawową kwestią, na którą 
trzeba zwrócić uwagę, jest opodatko-
wanie. Leasing to dla wielu firm prost-
sze procedury uzyskania finansowania 
na zakup auta. Nie trzeba też martwić 
się o to, że nasza firma nie ma kilkuna-
stu lat doświadczenia w prowadzeniu 
działalności, co jest często brane pod 
uwagę przy kredycie. Dodatkowo w le-
asingu podatek jest niższy, VAT rozłożo-
ny w czasie i istnieje możliwość uzyska-
nia zniżki producenta na zakup nowego 
pojazdu. Leasing jest też atrakcyjny  
ze względu na większą elastyczność  
– nie mamy konieczności wykupu po-
jazdu po okresie użytkowania, dzięki 
czemu mamy możliwość częstej wy-
miany samochodu na nowy.

\\\ Działaj
Jeśli zakładasz firmę lub chcesz po-

szerzyć ofertę już istniejącej na pewno 
będziesz rozglądać się za samochodem. 
Warto odwiedzić salony samochodo-
we i poprosić o pomoc w wybraniu 
odpowiedniego modelu. Specjaliści  
z pewnością doradzą auto, które naj-
lepiej sprawdzi się w naszym biznesie, 
doradzą też w sprawie możliwości jego 
zakupu.

Red.

AUTO-MOTO

R E K L A M A

Auto dostawcze – co i jak
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\\\ PIASECZNO
15.09 – Zapisy na zajęcia w Przystanku Kultura
Ruszają zapisy na zajęcia z edukacji medialnej
17.09 godz. 11.00-18.00 – Festiwal Pięknej Książki  
„Literacka Mapa Piaseczna”
Muzeum Regionalne w Piasecznie, pl. Piłsudskiego 10
Scena na rynku
11.00 – prezentacja wydawnictw z możliwością zakupu książek
12.00 – biblioteczne animacje dla dzieci, Biblioteka Czytelnia Plenerowa
13.00 – oficjalna prezentacja Literackiej Mapy Piaseczna
14.00 – koncert „Teatru Nora” – piosenki do tekstów Agnieszki Osieckiej
17.00 – koncert Piotra Woźniaka
Zakątek kultura (Dziedziniec Przystanku Kultura)
15.00 – dla dzieci – przedstawienie grupy Singin’ Birds – piosenki z grającej szafy

www.kulturalni.pl
\\\ GÓRA KALWARIA
16.09 godz. 20.00 – Muzyczny Piątek, Lilac, ul. Białka 9. Wstęp wolny
18.09 godz. 10.00 – Filmowy poranek, Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
18.09 godz. 17.00 – Mazowsze w Koronie, koncert chóru 
Filharmonii Narodowej, Kościół Parafialny w Górze Kalwarii. Wstęp wolny

www.kulturagk.pl
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
17.09 godz. 18.00 – Spotkanie autorskie z Izabelą Górnicką-Zdziech
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
18.09 godz. 13.00 – Festyn anielski
Amfiteatr, Park Zdrojowy, wstęp wolny
19.09 godz. 18.00 – Strefa Kobiet Pozytywnie Zakręconych
KDK, ul. Mostowa 15

www.konstancinskidomkultury.pl
\\\ LESZNOWOLA
16-17.09 godz. 9.00 – Dni Otwarte w Galerii Na Górce
Pracownia Ceramiki i Rzeźby w filii GOK Lesznowola,  
Władysławów, ul. Wojska Polskiego 64, wstęp wolny
17.09 godz. 15.00 – Piknik Rodzinny w Stefanowie
Stefanowo – Plac Zabaw, róg ul. Malinowej i Granicznej
18.09 godz. 18.00 – Koncert leśny – Big Band dla Frajdy
Magdalenka, Górki Piaskowe

www.gok-lesznowola.pl
\\\ TARCZYN
16.09 godz. 15.00 – Ratchet i Clank
16.09 godz. 17.00 – Planeta singli
17.09 godz. 16.00 – Ratchet i Clank
17.09 godz. 18.00 – Planeta singli
Kino za Rogiem, ul. J. Stępkowskiego 17

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LeN DA RIUM KUL TU RAL Ne

\\\ GÓRA KALWARIA

W sobotę 10 września  
na Zamku w Czersku odbył się 
Finał Turnieju Miast oraz XIX 
Europejskie Dni Dziedzictwa.

W ielki Finał Turnieju Miast  
na Szlaku Książąt Mazowie-

ckich był zwieńczeniem zmagań 6 
miast: Zwolenia, Warki, Góry Kal-
warii, Ostrowi Mazowieckiej, Sannik  
i Przasnysza, które trwały od połowy 
maja. Miasta walczyły o honorowy ty-
tuł Stolicy Księstwa Mazowieckiego.

Po smoczym slalomie w Czersku 
ostateczna klasyfikacja Turnieju Miast 
to: Zwoleń i Warka na pierwszym miej-
scu, na trzecim Przasnysz, na czwar- 
tym ex aequo Góra Kalwaria i Sanniki,  
a na szóstym Ostrów Mazowiecka.

Po zakończonym Turnieju w mu-
rach zamku zagościły m.in. nasze lu-
dowe zespoły URZECZEni i Kalwarki 

oraz zespół Alta, który specjalizuje się 
w wykonywaniu muzyki świeckiej i re-
ligijnej XV-XVII wieku. 

Obejrzeliśmy także plenerowe wi- 
dowisko „Chrzest Polski” (z okazji 1050. 
rocznicy przyjęcia Chrztu) oraz ry- 
cerskie walki w wykonaniu Stowarzy-
szenia Hanza.

W czasie imprezy otworzono na 
dziedzińcu kuźnię wraz ze stanowiska-
mi mincerza i płatnerza, która od tej 
pory będzie stałym elementem Zamku.

Gmina Góra Kalwaria oraz Ośrodek 
Kultury w Górze Kalwarii posiadają 
atrakcję, której zazdroszczą im wszyst-
kie gminy i ośrodki kultury w naszym 
powiecie. Przyznać jednak trzeba,  
że zarówno Gmina jak i Ośrodek, po-
trafią z tej atrakcji korzystać. Swoim za-
angażowaniem m.in. te dwie instytucje 
spowodowały, że ruiny Zamku zaczęły 
w końcu żyć przez cały sezon.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Dni Dziedzictwa 
i Turniej Miast 

Publiczność miała okazję z bliska obejrzeć ubranie oraz uzbrojenie Słowian 
z wczesnego średniowiecza

Nie zabrakło turnieju oraz pojedynku konnego

\\\ GÓRA KALWARIA

Animacje dla dzieci, występy 
zespołów lokalnych, a także 
koncert grupy disco polo 
„Basta”. Te i inne atrakcje 
przygotowali organizatorzy.

W niedzielę 11 września na Za-
mku książąt mazowieckich 

w Czersku odbyło się gminne święto 
plonów. Organizatorami imprezy byli 
między innymi: Gmina Góra Kalwaria, 
Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii, TOZ 
Czersk oraz Gminna Biblioteka Publicz-
na. Przygotowali oni dla mieszkańców 
moc atrakcji.

Impreza rozpoczęła się od odsło-
nięcia rzeźby królowej Bony na czer-

skim rynku. Następnie, po uroczystej 
mszy w kościele parafialnym, już na 
zamku nastąpiło otwarcie dożynek. 
Zebrani mogli obejrzeć występy lo-
kalnych zespołów muzycznych oraz 
tanecznych takich jak: Cendrowianki, 
URZECZEni, Kalwarki czy Air Band 
Góra Kalwaria. Po występie tych 
ostatnich na scenie pojawiła się Eva 
Basta, która wraz ze swym zespo-
łem dała koncert muzyki disco polo.  
W międzyczasie najmłodsi mogli 
korzystać ze zjeżdżalni, postrzelać  
z łuku czy brać udział w różnych  
konkursach. Po koncercie nadszszedł 
czas na zabawę taneczną, która trwała 
do późnego wieczora.

Gminne dożynki, jak co roku, cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. 

Piękna pogoda, rozmaite występy  
i dobra zabawa przyciągnęły dużą licz- 
bę osób, a parkingi były praktycznie 
pozajmowane.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Święto plonów

Na święcie plonów nie zabrakło... 
plonów
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DAm PrACĘ 
Firma z góry kalwarii zatrudni osobę 
z doświadczeniem na stanowisku 
specjalisty ds. kadr i płac. wymagana 
znajomość przepisów prawa pracy 
oraz obsługi komputera. oferujemy 
umowę o pracę na pełny etat, atrak-
cyjne wynagrodzenie. Praca od zaraz. 
cV prosimy przesyłać na adres:  
kadry@apsolano.pl
Warsztat samochodowy znajdujący 
się w Piasecznie zatrudni Mechanika 
Samochodowego. Wymagania  
- doświadczenie min. 3 lata;  
Odpowiedzialność; Wysoka kultura 
osobista. Oferujemy - Dobrą atmosferę 
pracy w zgranym zespole; Stabilne za-
trudnienie w oparciu o umowę  
o prace; Godne wynagrodzenie;  
Nie pracujemy w soboty!  
Kontakt - 501 712 163
Kwiaciarnia w Konstancinie-Jeziornie 
zatrudni osobę z doświadczeniem  
na stanowisku Florysta. Zapewniamy 
umowę o prace. zapraszamy  
tel. 600464926
zatrudnię kobietę do pomocy  
w kuchni w górze kalwarii. system 
zmianowy (jeden dzień pracy, jeden 
wolny)- tel 515-792-566
Sklep z żywnością tradycyjną  
w Konstancinie Jeziornie zatrudni 
Sprzedawców. Umowa o pracę.  
Stawka 12 pl na rękę. Proszę o kontakt 
tel 604 78 77 76
Recepcjonistkę/kelnerkę w hotelu  
w Baniosze. CV prosimy wysłać  
na adres: hotel@euromotel.com.pl, 
lub osobiście w recepcji
zatrudnię sprzedawcę do sklepu  
fresh market przy ul. raszyńskiej  
w Piasecznie. Tel-505 493 018
zatrudnimy mechanika samochodo-
wego wulkanizatora oraz na myjnię, 
Piaseczno, 601 239 577
Pielęgniarkę, neurologa, lekarza medy- 
cyny pracy, internistę. Tel-609 373 582, 
605 440 831, 22 651 70 75
Nauczycieli, animatorów, przewodni-
ków do pracy z dziećmi w skansenie 
- okolice Tarczyna tel. 607 155 190
KUCHARZY I KELNERÓW  
poszukuje Restauracja AROMAT,  
tel. 501 361 347

ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRZYGOTO-
WYWANIA POSIŁKÓW W PIASECZNIE 
500098437
Restauracja zatrudni kucharkę,  
Żabieniec, tel- 692 165 855
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu  
z dywanami, Góra Kalwaria,  
ul. Mariańska 2/1. Tel-501 490 067
Zatrudnię mężczyzn do ochrony 
obiektów: Konstancin, Wilanów.  
tel-694 434 191
Dam pracę w chłodnictwie od zaraz  
- montaż/serwis 506-638-944
przyjmę elektryka i pomocnika,  
tel. 503 031 091
Fryzjerkę damską, Piaseczno,  
Salon Irena, tel-601 95 34 51
Przyjmę do pracy murarzy na terenie 
Warszawy, tel-510 126 470
Do starszej Pani z zamieszkaniem,  
Piaseczno, Tel-501 571 574
Do serwisu kół, myjni w Piasecznie  
tel. 602 302 494
Mechanika samochodowego  
w Piasecznie tel. 602 302 494
samodzielnego kucharza,  
tel. 691 916 890
Opiekunki-Dom Opieki 607 034 382
Agentów ochrony, pensja w gotówce, 
stawka 6 zł. netto, 506 158 658
Zatrudnię lektorów języków obcych, 
tel-501 571 574
Kasjer na stacji paliw w Tarczynie 
609094559
Nauczyciel informatyki 535316535
Nauczyciel matematyki 535316535
ogrodnik kat. b, tel. 511 126 841
Fryzjerce, tel. 501 143 827
Panią do pracowni garmażeryjnej  
Mysiadło, tel. 603 68 65 61
Warsztat samochodowy w Piasecznie 
zatrudni mechanika z doświadczeniem, 
tel. 502 211 761
panią do sprzątania przedszkola  
lub zmywania naczyń i obierania  
warzyw w kuchni przedszkolnej  
w józefosławiu (piaseczno)  
Tel-882 008 720
Zatrudnię kierowcę kategorii B oraz C, 
praca w Warszawie, tel. 530 477 796
Sprzątanie dorywczo 1/2 etatu,  
tel. 602 424 170
Do drukarni operatora przyuczenie - 
obsługa komputera, tel. 602 424 170
Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Zatrudnię kucharkę/kucharza do pracy 
w restauracji hotelu Euromotel  
w Baniosze. CV prosimy wysyłać  
na adres: hotel@euromotel.com.pl
Monter ExpoMagazyn w Piasecznie, 
Montaże za granicą, 533303783, 
www.expo.tosummit.pl
Przyjmę do pracy mężczyzn  
do sprzątania terenów zewnętrznych 
662 300 312

USŁUGI 

GEOdETA TEL 516070915
automatYka, napĘDY Do bram  
– przesuwnych, garażowych  
dwuskrzydłowych. sprzedaż, montaż  
i serwis, nr tel. 790 331 339,   
www.automaty-nice.pl

Docieplanie budynków,  
solidne doświadczone ekipy  

tel. 602-482-572
Dachy krycie, naprawy,  

tel. 511 928 895
Dachy, naprawy dachowe, mycie 
dachów i elewacji. wycinka drzew. 
wynajem podnośnika koszowego  
z operatorem tel.603308185 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26 , 607 685 074
Oczyszczanie działek, koszenie trawy, 
ogrodnicze 519-874-891
Usługi ogrodnicze kompleksowo,  
tel. 608 390 733
Tynki tradycyjne i gipsowe,  
tel. 604 415 352

AGd Naprawa. Tel: 601-98-66-73 
Systemy Nawadniania ogrodów  
tel. 605 655 445
Wylewki agregatem, tel. 668 327 588
Cyklinowanie, tel. 667 619 662
Domofony wideofony serwis 
603375875
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Brukarstwo, tel. 517 477 531
Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581
Anteny serwis 603375875
Studnie, 601 231 836 
DJ – prezenter – Paweł Górski.  
Wesela, bankiety, studniówki, imprezy 
firmowe, tel. 660508877, 509619238

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 
Docieplanie budynków, tanio,  
solidnie, tel. 507 768 230
Przyjmę do pracy mężczyzn  
do sprzątania terenów zewnętrznych 
662 300 312

nIErUCHOmOŚCI SPrZEDAm 
bezpoŚreDnio sprzeDam  
naroŻną DziałkĘ 715 m kw  
w zaLesiu DoLnYm przY głównej 
dROdZE TEL. 501 156 766
Bliźniak, Parzniew, tel. 535 487 338
Atrakcyjny nowy dom w zabudowie 
szeregowej 125m2 z garażem oraz 
ogródkiem. Wysoka jakość, świetna 
lokalizacja.Góra Kalwaria,  
tel.602 235 319
Sprzedam bezpośrednio działkę  
budowlaną (776m2) w centrum  
góry kalwarii - tel. 503 086 523
sprzedam działkę budowlaną  
królewski Las 2100 m2 , 70tys.  
Tel 602357423
kancelaria o&s bez zaliczkowo  
prowadzi sprawy uzyskiwania  
odszkodowań za wywłaszczone  
nieruchomości pod drogi gminne,  
powiatowe oraz inwestycje  
publiczne. Gwarantujemy skuteczne 
działanie i krótkie terminy  
od wszczęcia postępowania  
do uzyskania odszkodowania.  
zgłoszenia i informacje  
tel. (12) 4203166   
strona www.os-kancelaria.eu
Sprzedam działkę budowlaną  
w Konarach 1000m2, tel-603 858 947
Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy,  
linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422
Działki na budownictwo mieszkaniowe 
i usługowe, 15 km od centrum  
Piaseczna (Uwieliny), tel. 603 862 559
Budowlana 1500m2, gmina Prażmów, 
powiat Piaseczno 55zł/m2.  
tel-604 823 665
Mieszkanie 2-pokojowe 46m2  
w Tarczynie. Wysoki parter.  
tel.: 696 082 604
Sprzedam kawalerkę 30 m2 obok  
bazarku tel. 668 047 649
Bezpośrednio atrakcyjna działka  
3000 m w Krzakach Czaplinkowskich 
pod zabudowę jednorodzinną,  
tel. 601 39 39 84

Dom w stanie surowym w Nowym 
Prażmowie 200/ 1400 m2,  
tel. 602 77 03 61
Działka 3000 m2 w Prażmowie,  
tel. 602 77 03 61
Sprzedam dwupokojowe ładne miesz-
kanie w Jastrzębcu okolice Piaseczna, 
cena do negocjacji 501 095 393

nIErUCHOmOŚCI KUPIĘ 
Siedlisko - niewielki dom wraz z grun-
tem w okolicy Tarczyna lub Piaseczna 
tel. 600 894 206 

sPRZeDAM 
Drewno kominkowe, brykiet,  
eko groszek, tel. 502 059 008
Tanio tuje: szmaragd, brabant.  
T: 501679121
tuje, bukszpanY - tanio  
TEL. 880 479 679

AUTO-MOTO 
Skup aut, całe, uszkodzone.  

Wersje angielskie.  
Szybko, solidnie, gotówka.  

Tel. 510 357 529
Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. Tel. 510 210 692
Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel. 530 540 555

ZWIeRZAKI 
Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508

ZDROWIe 

LECZENIE PIJAWKAMI, RUNÓW  
uL. soLiDarnoŚci 49,  

TEL-516 172 27
Lekarz seksuolog, tel. 22 825 19 51

NAUKA 
Profesjonalne korepetycje,  
kursy maturalne, gimnazjalne  
Galileusz 535 316 535
Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229
Liceum Katolickie Piaseczno  
wolne miejsca 602 690 229

fINANse 
BIURO RACHUNKOWE  
pełen zakres tel. 791 013 226
Kredyty gotówkowe i konsolidacyjne 
do 200 tys., dzwoń tel 509 936 826

Pożyczki od ręki, tel. 509 936 826

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZEnIA DrOBnE

R E K L A M A

R E K L A M A

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Ostatni weekend piłkarski 
minął pod znakiem derbów  
gminy Piaseczno.

\\\ Jazgarzew górą
Sobotniemu starciu Sparty Jaz-

garzew z MKS-em Piaseczno smaku 
dodawał fakt, iż obie ekipy plasu-
ją się obecnie w górnej części tabeli  
i w ostatnich kolejkach osiągały na-
prawdę dobre wyniki. Sparta rozbiła 
7:0 Start Otwock, a Piaseczno pokona-
ło klub Oskar Przysucha. Tym razem 
jednak ktoś musiał ponieść porażkę 
– trafiło na MKS. W 12 minucie spotka-
nia bramkę na 1:0 strzelił dla „Spartan” 

nowy nabytek drużyny Konrad Rudni-
cki. Chwilę później wynik podwyższył 
Bartosz Orłowski. Zdaniem wielu tre-
nerów wynik 2:0 to mimo wszystko 
wynik niebezpieczny, po części się to 
potwierdziło i w tym meczu, aczkol-
wiek gol kontaktowy dla Piaseczna, 
którego autorem był Ryszard Breś, był 
ostatnim, który padł w tym spotkaniu. 
Po tej wygranej Sparta zajmuje wyso-
kie czwarte miejsce w tabeli, Piasecz-
no zaś plasuje się dwie lokaty niżej. 
Inny z czwartoligowych zespołów 
KS Konstancin zanotował pierwsze 
zwycięstwo pod wodzą nowych szko-
leniowców – Jarosława Otłowskiego 
oraz Marka Kiepuszewskiego. Zespół 
z Konstancina pokonał w niedzielę  

na wyjeździe rezerwy Znicza Prusz-
ków 3:1.

W lidze okręgowej grała FC Lesz-
nowola. Na własnym boisku klub 
zremisował ostatnio z Przyszłością 
Włochy 1:1 (bramka doświadczone-
go Rafała Gajowniczka) i po sześciu 
spotkaniach ligowych (1 zwycięstwo, 
remis i 4 porażki) znajduje się na 12 
miejscu w tabeli.

\\\ Podoliński nie przestaje 
strzelać

W A klasie największym zainte-
resowaniem cieszyło się starcie Lau-
ry Chylice z lokalnym rywalem Jed-
nością Żabieniec. Początkowo wcale 
nie było widać, że to gospodarze byli 
faworytami. Obie drużyny atakowa-
ły, ale to goście jako pierwsi strzeli-
li gola. Później jednak za strzelanie 
wzięła się gwiazda Laury, czyli Robert 
Podoliński. Co prawda nie wszystko 
mu w tym meczu wychodziło (miał 
nie jedną dogodną sytuację), ale swo-
je zrobił. W pierwszej części meczu 
po faulu na nim sędzia odgwizdał 
rzut wolny w bliskiej odległości od 
bramki przeciwnika. Podoliński nieco 
„przyaktorzył” w tej akcji, aczkolwiek 
zahaczenie było i arbiter nie popeł-
nił w tej sytuacji błędu. Wolnego na 
bramkę podkręconym strzałem obok 
muru zamienił sam poszkodowany i na 
przerwę piłkarze schodzili z wynikiem 
1:1. W drugiej części spotkania były 
trener Cracovii dołożył swoje drugie 
trafienie i Laura odniosła trzecie zwy-
cięstwo w tym sezonie. Klub z Chylic 
znajduje się obecnie na czele stawki. 
Z kolei Jedność zajmuje 7 lokatę. Poza 
tymi derbami mieliśmy jeszcze „małe 
derby Piaseczna”, w których rezerwy 
MKS-u Piaseczno również, tak jak i se-
niorzy, nie dały rady zespołowi Sparty 
Jazgarzew (wynik 2:3). Korona Góra 
Kalwaria walczyła, ale ostatecznie ule-
gła klubowi AMT Nowa Wieś 3:4. Inna 
drużyna z gminy Góra Kalwaria – Nad-
stal Krzaki Czaplinkowskie – przegrał 
z kolei u siebie z Wisłą Dziecinów 2:3.

\\\ Jeziorka płynie dalej
Po zwycięstwa. Klub z Prażmowa 

pokonał na własnym boisku UKS Ła-
dy 5:0. To już kolejna wysoka wygrana 
Jeziorki w tym sezonie, a w przyszłych 
meczach możemy spodziewać się, że jej 
piłkarze utrzymają dobrą formę. W B 
klasie grał również Orzeł Baniocha, któ-
ry nie dał rady rezerwom Lesznowoli 
(0:1), a ULKS Grom Prace Małe odniósł 
porażkę w starciu z Walką Kosów (2:5).

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

\\\ KOnSTAnCIn-JEZIOrnA

W najbliższy weekend 
w mieście odbędzie się 
przedostatni etap  
w tegorocznym cyklu 
zawodów kolarskich.

J uż za kilka dni fanów sportów ro-
werowych czeka nie lada gratka.  

W niedzielę 18 września w Konstanci-
nie odbędzie się czternasty etap zawo-
dów z cyklu Lotto Poland Bike Marat-
hon 2016. Trasa, którą pokonają zawod-
nicy, przewidziana jest absolutnie dla 
każdego. Została wytyczona ścieżkami  

i duktami leśnymi Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego. Miasteczko 
kolarskie znajdować się będzie w Par-
ku Zdrojowym, co stanowi dodatkową 
atrakcję wyścigu.

O godzinie 10.45 nastąpi start Mini 
Cross (kategorie wiekowe 2-4 i 5-6 lat) 
na terenie Miasteczka Poland Bike. Pół 
godziny później rozpocznie się wy-
ścig na dystansie FAN, który wynosił 
będzie 9 kilometrów i jest skierowany  
do młodych uczestników w wieku 7-14 
lat. Następnie o 12.30 zaczną się dystan-
se MAX (59 kilometrów) oraz MINI (39 
kilometrów). Pierwszy z nich zalecany 
jest dla osób trochę lepiej wytrenowa-
nych, lubiących spędzać dużo czasu na 
rowerowym siodełku, drugi zaś dla po-
czątkujących uczestników, którzy chcą 
spróbować swoich sił w rywalizacji  
z innymi, osób rekreacyjnie jeżdżących 
na rowerach, a także dla zawodników 
czerpiących radość z szybkiej, inten-
sywnej jazdy na krótszych dystansach. 

Rywalizacja stanowi dobrą roz-
grzewkę przed wielkim finałem, który 
będzie miał miejsce w sobotę tydzień 
później w warszawskim Wawrze.

Rafał Lipski

\\\ PIAsecZNO

Młoda zawodniczka drużyny 
KS Gosirki Piaseczno Julia 
Mordel została wybrana 
najlepszą piłkarką tegorocznej 
edycji Polish Soccer Skills.

N a zakończenie letniej edycji obo-
zów piłkarskich Polish Soccer 

Skills z pośród 4 000 zawodników, któ-
rzy wzięli w nich udział, wytypowano 

najlepszych z najlepszych. W kategorii 
dziewczynek szkół ponadpodstawo-
wych zwyciężyła Julia Mordel z Józefo-
sławia. Wszyscy uczestnicy byli ocenia-
ni na podstawie testów umiejętności 
– tak zwanego „Potencjometru PSS”.

Zwyciężczyni w nagrodę wyjedzie 
do Włoch, gdzie odbędzie treningi  
z włoskimi szkoleniowcami. Ponadto 
otrzyma powołanie do Reprezentacji 
Polish Soccer Skills. Brawo!

Rafał Lipski

\\\ PIAsecZNO

W weekend 10-11 września  
w Słupnie koło Warszawy 
odbyły się Mistrzostwa 
Warszawy i Mazowsza Kuców 
i Małych Koni oraz Warszawska  
Olimpiada Młodzieży.

W „Grupie C” kuców do 140 cm  
i dzieci w wieku od 11 do 16 

lat zwyciężyła Laura Tralewicz-Pielak  
z Piaseczna trenująca w Klubie Jeździe-
ckim Ponylandia w Wojciechowicach, 

pokonując w finale 13 zawodników  
i zdobywając podwójne złoto w Mi-
strzostwach i Olimpiadzie. Złoto zdo-
była w rozgrywce, w której różnica 
między drugą parą wynosiła zaledwie 
0.38 sekundy. Gratulujemy!

Natomiast w „Grupie D” kuców  
do 148 cm i dzieci w wieku od 12 do 
16 lat brązowy medal zdobył Franci-
szek Jurzak trenujący w Klubie Jeź-
dzieckim Ponylandia Wojciechowice.

Młodym zawodnikom życzymy 
kolejnych sukcesów.

Red.

\\\ POWIAT PIASECZYŃSKI

Przedstawiamy daty 
najbliższych spotkań 
piłkarskich drużyn  
z naszego powiatu.

\\\ IV Liga
KS Błonianka (11) – KS Konstancin (12): 
17-09-2016 11.00
MKS Piaseczno (6) – LKS Promna (16): 
17-09-2016 16.30
Wilga Garwolin (7) – Sparta Jazgarzew 
(4): 18-09-2016 16.00

\\\ Liga okręgowa
SEMP Ursynów (9) – FC Lesznowola 
(12): 18-09-2016 18.30
Klasa A Grupa 2
LZS Snajper Sośninka (5) – KS Nadstal 
Krzaki Czaplinkowskie (12): 
17-09-2016 13.00

Klasa A Grupa 3
MKS Korona Góra Kalwaria (8) 
– GLKS Nadarzyn (9): 
17-09-2016 17.00
LKS Sparta II Jazgarzew (2) 
– UKS Siekierki (10): 
17-09-2016 17.00
LKS Jedność Żabieniec (6) 
– MKS Piaseczno II (13): 
17-09-2016 16.30
KS Ursus II W-wa (3) 
– KS Laura Chylice (1): 
18-09-2016 16.15
KS Raszyn II (12) – KS Konstancin II (5): 
17-09-2016 16.00
Klasa B Grupa 3
UKS Walka Kosów (8) 
– Rozwój Warszawa (5): 
18-09-2016 16.00
UKS Tarczyn (12) – ULKS Grom Prace 
Małe (11): 17-09-2016 13.00
UKS Orzeł Baniocha (9) 
– WKS Gwardia Warszawa (3): 
17-09-2016 16.00
UKS Łady (7) – FC Lesznowola II (1): 
18-09-2016 16.30
* W nawiasach miejsca w tabeli

Lotto Poland 
Bike Marathon

Największy potencjał

Podwójne złoto

Najbliższa 
kolejka

Laura Tralewicz-Pielak z Trenerem 
Marzena Jurzak

Piłkarze Laury i Jedności Żabieniec

Początek spotkania w Chylicach

Żonglerka
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